
حذف پرسپولیسِ بزرگ از جام حذفی 

یک جام از دست اوسمار و سرخ‌ها سُر خورد
اختصاصی یادگارامروز-  اوسمار ویرا سرمربی برزیلی پرسپولیس در دومین تجربه مربی گری اش در اراک برابر آلومینیوم بازی برده را واگذار کرد . تیم‌های فوتبال آلومینیوم 
اراک و پرسپولیس در چارچوب مرحله یک هشتم نهایی جام حذفیدر ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک به مصاف یکدیگر رفتند که این مسابقه در ۹۰ دقیقه با نتیجه تساوی ۲ - ۲ به 
پایان رسید تا کار به وقت‌های اضافه کشیده شود. بازی در دو وقت اضافه 4 گل دیگر داشت که سهم هر دو تیم دو گل بود  تا در پایان ۱۲۰ دقیقه نتیجه ۴-۴ ثبت شود. در ضربات 
پنالتی آلومینیوم ۶ بر ۵ و در مجموع ۱۰ بر ۹ پیروز شد و به مرحله یک چهارم نهایی راه پیدا کرد. پرسپولیس در نیمه اول با دو گل از میزبا ن اراکی خود پیش افتاد ، در دقیقه 11 
اوستون ارونوف با یک حرکت انفرادی و یک تنه فنی، توپ را در میانه زمین از بازیکن آلومینیوم گرفت و در ادامه یک بازیکن دیگر حریف را نیز از پیش رو برداشت و با یک ضربه 

پای چپ دقیق و زیبا گل اول سرخپوشان را به ثمر رساند...
متن کامل  در صفحه 6 روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

کلید خورده است؟ آیا پروژه حذف قالیباف از ریاست مجلس 

اختلاف در تقاطع »پاستور«‌ و »بهارستان«
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گلیم عنبران، نقش رنگ و طبیعت بر چله ها

هنر سرپنجه زنان روستایی
نیازمند حمایت

ع طوفانی هفته دوم شرو
 معاملات برق در بورس انرژی  

از درد دندان‌ نجات ‌مان می‌دهد
حالا جواز دارد یا نه، مهم نیست

فقرا، قربانی همیشگی
کنندگان  سوء استفاده 

وزارت راه و شهرسازی و شهرداری تهران 
در ساخت مسکن تفاهم ندارند

اردیبهشت آمد و چینی ها نیامدند
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بهره وری سرمایه ‌در ایران پایین است
دکتر مسعود نیلی / استاد اقتصاد  "	

با وجود رشد بالای اقتصاد در سه سال گذشته، سرمایه ‌گذاری 
رشد بسیار ناچیزی داشته است، بنابراین  10 سال آینده ما 
با امروز بسیار متفاوت خواهد بود. ممکن است که در شرایط 
بسیار نامناسبی قرار بگیریم و رشد اقتصادی در محدوده 2 تا 
3 درصدی تا پایان این دهه خوش‌بینانه است.پرنوسان ترین 
بازه زمانی رشد اقتصادی، دهه ۶۰ بوده است و بعد از آن، بازه 
ای که اکنون در آن قرار داریم. از لحاظ تورم نیز، پرنوسان‌ترین 
بازه ای که تابه حال تجربه کرده ایم، 10 سال گذشته بوده است... 

همه معاونان احتمالی ترامپ
مهسا جزینی"	

کویت  هدفگذاری ایران و 
برای تجارت یک میلیارد دلاری

معاون وزیر نیرو:

۱۰۰ سامانه خورشیدی
 در مدارس نصب شد
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تر بیشتر است؟ چرا نرخ تورم دهک‌های بالا
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این روزها طرح مالیات بر عایدی سرمایه در 
مجلس توسط نمایندگان در حال بررسی 
است در جریان بررسی این طرح عده‌ای 
صدای مخالف بلند کرده و اعلام کرده‌اند 
در شرایط بد اقتصادی دولت دنبال گرفتن 
مالیات جدید است و این یعنی اعمال تورم 
بیشتر بر اقتصاد.سال گذشته سید احسان 
خاندوزی نامه‌ای به شورای نگهبان نوشت 
و در مورد این مالیات توضیح داد تصویب 
و اجرای طرح موسوم به مالیات بر عایدی 
سرمایه که دلالان و سفته بازان بازار مسکن، 
خودرو، طلا و سکه و ارزهای خارجی را هدف 
قرار می‌دهد، اقدامی بسیار ارزشمند است که 

در کشورهای دیگر نیز اجرا شده است.
به گفته خاندوزی، »فقدان این پایه مالیاتی 
که دست‌کم در ۱۰۰ سال گذشته در بیش از 
۱۴۳ کشور در حال پیاده‌سازی بوده، موجب 
بروز مشکلات متعددی به‌خصوص در حوزه 
تولید شده است؛ به‌عنوان نمونه با توجه به 
بازارهای  بازدهی بالای خریدوفروش‌ها در 
غیرمولد موازی تولید مانند بازار ملک، 
خودرو، طلا و ارز انگیزه سرمایه‌گذاری و کار 
در حوزه تولید را به‌شدت کاهش داده و یکی 
از موانع اصلی رونق تولید در کشور است.«آن 
گونه که خاندوزی ادعا کرده است: »طرح 
مالیات بر سفته‌بازی و سوداگری به‌گونه‌ای 
طراحی شده است که به‌دلیل معافیت‌های 
گسترده در طرح، حداکثر دو درصد از افراد 

جامعه مشمول آن می‌شوند.
مصیبت بزرگ پدیده سوداگری، سال‌هاست 
که گریبان‌گیر اقتصاد کشور شده؛ به‌طوریکه 
کارشناسان آن را یکی از عوامل مهم به 
شماره افتادن نفس تولید می‌دانند. از 

نشانه‌های وجود این پدیده شوم در کشور، 
رونق کاذب بازارهای موازی با تولید است. 
بازارهایی همچون بازار زمین، طلا، خودرو و 
ارز که محمل مناسبی برای جولان سوداگران 

و دلالان هستند.
کسانی که می‌خواهند یک شبه راه صد 
ساله را بروند سرمایه خود را وارد یکی از 
این بازارها می‌کنند و در سایه نبود قوانین 
بازدارنده، سودهای هنگفت به جیب می‌زنند. 
اما این تمام ماجرای سوداگری نیست؛ چراکه 
ورود پول‌های کلان به بازارهایی مثل مسکن 
و خودرو باعث افزایش تقاضای سرمایه‌ای 
می‌شود و در نتیجه نیاز مصرفی مردم را با 

چالش مواجه می‌کند.

 ëزیان‌های مردم از سوداگری
در حال حاضر بخش زیادی از تقاضا در بازار 
مسکن مربوط به تقاضای سرمایه‌ای است و 
مردم عادی توان خرید مسکن متناسب با نیاز 
خود را ندارند. با وضع مالیات بر سوداگری 
تقاضا سرمایه‌ای و التهاب بازار کاهش پیدا 
می‌کند؛ در نتیجه در صورت ساخت و عرضه 
بیشتر مسکن در کشور دسترسی مردم به آن 

امکان‌پذیر می‌شود.
سوداگری در بازار ارز در بسیاری موارد اثر 
شدیدتری بر بازار کالاهای مصرفی مردم 
دارد؛ چراکه با افزایش قیمت ارز، قیمت مواد 
اولیه تولید و کالاهای وارداتی افزایش پیدا 
می‌کند و به سرعت نیاز ضروری روزانه مردم 
را با مشکل مواجه می‌کند.سوداگری علاوه 
بر رشد تقاضای سرمایه‌ای، باعث افزایش 
فاصله طبقاتی و فاصله غنی و فقیر می‌شود 
که در نتیجه آن انواعی از مشکلات اجتماعی 
به سمت خانواده‌ها سرازیر می‌شود. عدالت 
حکم می‌کند هر کسی متناسب با درآمد 

خود مالیات بپردازد تا هم از فشار بر روی 
اقشار کم درآمد کاسته شود و هم منابع به 
درستی در جامعه توزیع شود.طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه به همین منظور و نیز با هدف 
کنترل سوداگری و حرکت جریان سرمایه 
به سمت فعالیت‌های مولد و با ارزش افزوده 
برای کشور مطرح شد و هم اکنون در مرحله 

بررسی جزئیات آن در مجلس است.

 ë کاهش فرار مالیاتی با طرح مالیات بر
عایدی سرمایه

به گفته مهدی موحدی بکنظر، رئیس مرکز 
آموزش و پژوهش سازمان امور مالیاتی؛ 
آمریکا پایه مالیات بر عایدی سرمایه را از 
سال ۱۹۱۳ و بریتانیا از ۱۹۶۵ اجرایی 
کرده‌اند و تا سال ۲۰۱۷ بیش از ۱۸۷ کشور 
این نوع مالیات را به کار گرفته‌اند.اما این 
نوع مالیات که بیشتر جنبه تنظیمی دارد، 
تاکنون در ایران فرصت بروز و ظهور پیدا 
نکرده و پیش از این با لطایف‌الحیلی از 

دستور کار خارج شده بود.
 اکنون دولت و مجلس اتفاق نظر دارند 
که مالیات بر عایدی سرمایه باعث فروکش 
کردن تلاطمات بازار دارایی‌های اصلی 
می‌شود؛ زیرا انگیزه سوداگران برای ورود به 
آن‌ها را از بین می‌برد.طرح فعلی مالیات بر 
عایدی سرمایه مزایای بسیاری دارد که یکی 
از آن‌ها کاهش فرار مالیاتی است. در کشور 
ما به دلیل شفاف نبودن درآمدهای برخی 
اشخاص و نبود مالیات ستانی هوشمند، فرار 
مالیاتی حجم بالایی دارد.قاسم ساعدی، عضو 
کمیسیون انرژی مجلس در این باره اظهار 
داشت: »تا امروز که جای چنین قانونی در 
کشور خالی بوده، شاهد این هستیم که فرار 

مالیاتی افزایش پیدا کرده است.

گزارش یادداشت

تجمع گسترده تانک ها و ادوات نظامی رژیم 
صهیونیستی در نزدیکی رفح، حاکی از حمله 
قریب الوقوع این رژیم سفاک و خونخوار به 

مردم مظلوم غزه است. 
بیش از ۷ ماه از تجاوز رژیم صهیونیستی به 
پهنه کوچک غزه می گذرد و حدود چهل 
هزار نفر از کودکان و زنان و مردم بی پناه 
غزه در مظلومانه ترین صحنه ها به شهادت 
رسیدند و حدود هشتاد هزار نفر هم زخمی 
و مجروح و نقص عضو شده اند و بخش اعظم 
غزه هم با بمبارانهای وسیع به اندازه حجم 
چندین بمب اتمی طوری تخریب شده است 
که بر اذعان کارشناسان سازمان ملل بیش از 

۱۴ سال آوار برداری آنها بطول می انجامد. 
در این مدت تنها نقطه ای که تقریباً مصون 
مانده و بیش از یک و نیم میلیون آواره 
فلسطینی را در خود جای داده شهر مرزی 
رفح است و در محاصره غذایی و دارویی هم 
هستند و بسیاری از قحطی آب و مواد غذایی 
خبر می دهند که اگر این وضعیت همچنان 
ادامه یابد با فاجعه بزرگ انسانی در این شهر 
روبرو هستیم و لیکن رژیم صهیونیستی 
ظاهراً تعجیل در نسل کشی مردم باقیمانده 
غزه دارد و با تجهیزات سنگین نظامی در 
حال آماده سازی برای حمله ور شدن به 
رفح با این تراکم جمعیت عظیم است که 
حتی کوچه ها و خیابانهایش هم محل چادر 
آوارگان است و هرگونه حمله ای هزاران نفر 

را به کشتن می دهد. 
متأسفانه در چنین شرایطی کشورهای عربی 
و همسایگان اسرائیل نه تنها کمکی به ملت 
مظلوم غزه نمی کنند حتی بی شرمانه در 
رهگیری موشک ها و پهبادهای ایرانی به 
سوی اسرائیل با آمریکا و انگلیس و فرانسه 
سعی در ساقط کردن آنها داشتند گرچه 
عملیات غرور آفرین دلاور مردان نیروهای 
مسلح جمهوری اسامی ایران دلهای ملت 
های مسلمان و مخصوصاً مردم فلسطین 
در کرانه باختری و غزه را شاد کرد و درس 

بزرگی را به صهیونیستها و حامیانش داد. 
عدم اجرای مصوبه شورای امنیت سازمان 
ملل برای آتش بس در غزه بیش از پیش بی 
اعتباری این نهاد بین المللی را ثابت کرد و 
نشان داد که آمریکا و اسرائیل تابع شورای 
امنیت هم نیستند و تنها اهرمی که برای 
متوقف کردن جنگ غزه باقی می ماند، همین 
اعتراضات و مخالفت های میلیونی و گسترده 
مردمی در سرتاسر دنیا و مخصوصاً کشورهای 

غربی است. 
تمامی  عجیبی  خیزش  خوشبختانه 
دانشگاههای آمریکا و بعضی کشورهای 
اروپایی را در بر گرفته و هزاران دانشجوی 
دختر و پسر به همراه استادانشان به تحصن 
ها و تجمع هایی در حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین و غزه پرداخته و علیرغم خشونت 
شدید پلیس و ضرب و شتم دانشجویان 
و دستگیری آنها همچنان برخواسته خود 
که توقف نسل کشی مردم غزه و فلسطین 

است تأکید دارند و لیکن مسئولان 
آمریکایی و بعضی دول اروپایی که سرسپرده 
صهیونیستهای وحشی هستند، دانشجویان 
را به یهودی ستیزی متهم می کنند‍! معلوم 
نیست چند هزار نفر دیگر از مردم غزه کشته 
شوند تا شاید مسئولان آمریکایی به نسل 

کشی مردم فلسطین اعتراف کنند!‍ 
عجیب است که مسئولان آمریکایی حاضرند 
در دفاع از صهیونیستها دانشجویان نخبه شان 
را هم بکشند چرا که در بام این دانشگاهها 
تیربار و تک تیرانداز مستقر کرده اند یعنی 
در حقیقت این صهیونیستها هستند که 
مسئولان آمریکایی را در چنگ خود دارند و 
مسئولان آمریکا حاضرند حتی ملت خود را 

هم فدای اسرائیل کنند‍! 
در چنین شرایطی وظیفه کشورها و ملت 
های اسلامی بسیار سنگین است و دولت و 
ملت ایران هم همیشه در دفاع از ملت مظلوم 
فلسطین آمادگی خود را عماً ابزار کرده 
است و عملیات »وعده صادق« نیز جلوه ای از 

همین حمایت بود. 
در این وضعیت، حرکت مسئولان داخل 
کشور باید هماهنگ با سیاست خارجی 
کشور بوده و توجه اصلی به سوی جنایات 
رژیم صهیونیستی، معطوف باشد و از سوژه 
آفرینی در داخل پرهیز شود چرا که دشمنان 
با ابزارهای تبلیغاتی شان مترصدند تا با 
کمترین رخدادها و سوء‌ عملکردها اذهان 
جهانیان را به سوی جمهوری اسلامی ایران 

بچرخانند.

»مالیات برعایدی سرمایه« چرا صدای ۲ درصد از جامعه را درآورد به جای سوژه آفرینی در داخل
توجه اصلی به جنایات اسرائیل باشد

 ë مرتضی نجفی قدسی

 ë محمدحسین سیف اللهی مقدم / گروه  اقتصادی
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سیاسی

یک نماینده اصولگرای مجلس ضمن تایید 
اختلافات بین دو قوه مجریه و مقننه تاکید 
دارد؛ هدف از علنی شدن اختلافات حذف 
قالیباف از ریاست در مجلس دوازدهم 

نیست.

به تازگی قالیباف در نشست بررسی مسائل 
ارزی با حضور وزیر اقتصاد خطاب به خاندوزی، 
همکار سابقش و رئیس بانک مرکزی گفته بود 
که شرایط اقتصادی مناسب نیست ، از این‌رو 
برای ارائه راهکار اقتصادی فقط تا روز یکشنبه 
به دولت وقت می‌دهیم. این اظهارات رئیس قوه 
مقننه پاسخ دولت آن هم زودتر از موعد را به 
دنبال داشت، چنانچه معاون پارلمانی رئیسی 
در ساعت پایانی شامگاه جمعه طی اطلاعیه‌ای 
با ارائه آماری از بهبود شرایط اقتصادی خبر 
داد. سید محمد حسینی در پاسخ خود از هیچ 
ادعایی دریغ نکرد و به نوعی با سر هم کردن این 
آمار و ارقام به قالیباف گفت منتظر ارائه راهکار 
دولتی برای بهبود اوضاع اقتصادی نباشد چراکه 
اوضاع خیلی هم خوب است! اما این اولین پاسخ 
سربالای دولت رئیسی به مجلس و مشخصا 
قالیباف نیست، کما اینکه پیش از این نیز معاون 
رئیس دولت سیزدهم در پاسخ به انتقادات 
نمایندگان نسبت به وضعیت اقتصادی، از آنها 
خواست به صورت کارشناسی اظهارنظر کنند 
و به این ترتیب نظرات آنها را غیرکارشناسی و 
نسنجیده خواند. حسینی حتی در اظهارنظری 
با اشاره به ۳ هفته پایانی عمر مجلس یازدهم، 
مدعی شد که این مجلس حتی مهلت استیضاح 

یک وزیر را هم ندارد. 
در همین راستا این سوال مطرح می شود که 
با توجه به نزدیک شدن به پایان عمر مجلس 
یازدهم دولت با خیالی راحت از نظارت قوه 
مقننه این گونه اظهار نظر می‌کند و فضا را به 
سمت کشمکش و تنش های لفظی برده است 
یا مجلس قرار نیست در هفته های پایانی عقب 
نشینی کند و به دنبال ایفای نقش نظارتی 
خود است؟ از سوی دیگر دولت با علنی کردن 
اختلافات با مجلس چه هدفی را دنبال می‌کند؟

حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو کمیسیون تلفیق 
و محمد حسن آصفری، نائب رئیس کمیسیون 
امور داخلی و شوراها پاسخ‎های متفاوتی دادند 
چنانچه دلیگانی گفت مجلس در روزهای پایانی 
عمر خود هم از نظارت دست برنمی‌دارد اما 
آصفری گفت خیال دولت راحت است د چراکه 
مجلس یازدهم در روزهای پایانی عمر خود توان 

نظارت ندارد.
 ë ۶ حاجی دلیگانی: مجلس با همه اختیارات تا

خرداد روی کار است
حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده اصفهان به 
ضرب الاجل تعیین شده از سوی قالیباف برای 
دولت و نامه معاون پارلمانی و ارائه آمارهای 
عجیب اقتصادی، گفت: طبق قانون اساسی 
مجلس شورای اسامی با همه اختیارات و 
وظایفی که دارد، تا ۶ خرداد ماه سال جاری بر 
روی کار است و هیچ‌کس نمی‌تواند این حق را از 
قوه مقننه سلب کند. چنانه قانون اساسی تأکید 
دارد که حتی یک روز هم کشور نباید بدون 
مجلس بماند، بنابراین الان که این قبیل مباحث 
مطرح می‌شود باید مشاهده کرد که هر کدام از 
پیشنهادات در زمان باقی مانده، امکان دارد طی 
شود یا خیر،چرا که هر کدام از اقدامات نظارتی 
یک فرآیندی دارند و آن فرآیند تابع زمان‌های 
خاص خود است، به عبارت دیگر پیشنهاد باید 
براساس زمان مورد نیاز برای اجرایی شدن، 
مطرح شود. وگرنه پیشنهادات از حیث میزان 
اعتبار هیچ تفاوتی میان این مجلس و مجلسی 

که عمر بیشتری از آن باقی مانده، نیست. 
این نماینده مجلس درباره نامه چند هفته قبل 
معاون پارلمانی خطاب به نمایندگان با لحنی 
تند و علنی شدن اختلافات بین دو هفته، گفت: 
به نظر بنده مباحث کارشناسی در اختیار دولت 
است، بیانی که نماینده دارد شرح حال مردم 
است به این معنی که نماینده وظیفه دارد آنچه 
که مردم از او می‎خواهند، آنچه که مشاهده 
می‌کند و آنچه می‌شنود را با رعایت ضروریات 
اخلاقی، بیان کند. وگرنه در مورد اینکه چه کاری 
باید شود اگر نیاز به مصوبه قانون داشته باشد 
برعهده مجلس است اما چنانچه درباره عملکرد 
افراد در چارچوب قانون باشد به این ترتیب که 
استنکاف از قانون صورت گرفت باشد، برعهده 
کسانی است که مدیریت اجرایی دولت را برعهده 

دارند.

 ë آصفری: دولت و مجلس به جای اینکه توپ
را در زمین یکدیگر بیندازند، با هم گفتگو کنند

در حالی که حاجی دلیگانی به اختیارات و 
وظایف مجلس تا روز آخر تأکید می‌کند، 
آصفری می‌گوید مجلس در روزهای آخر عمر 
خود نمی‌تواند اقدام موثری انجام دهد و بهتر 
است دولت و مجلس برای حل مشکلات با هم 
گفتگو کنند. محمد حسن آصفری، نائب رئیس 
کمیسیون امور داخلی و شوراها در پاسخ به این 
سوال که»آیا مجلس نمی‌تواند مجلس در این ۳ 
هفته باقی مانده از عمر خود اقدامی انجام دهد 
و نظارت‌ها را مشخصا بر عملکرد اقتصادی دولت 
افزایش بدهد؟«، گفت: در حوزه قیمت ارز دولت 
به تنهایی مقصر نیست که بخواهیم یقه دولت را 
بگیریم و بگوییم دولت پاسخ دهد در حوزه ارز 
چه اقداماتی انجام داده است. در حقیقت اقدامات 
ما در مجلس هم در افزایش قیمت ارز بی‌تأثیر 
نبوده و شرایط به این ترتیب نیست که بگوییم 

دولت به تنهایی در این حوزه مقصر است.
 بنده بر این باور هستم که برخی از اقدامات 
و رفتارهای دولت‌ها و مجلس‌های گذشته و 
هم دولت و مجلس فعلی در این قضیه نقش 
دارند، بنابراین اینکه به دولت گفته شود طی 
یک هفته وضعیت ارز را روشن کند، شدنی 
نیست. به عبارت دیگر بخشی از مسئله ارز با 
مسئله سیاست خارجی گره خورده است، به 
این معنی که در حوزه سیاست خارجه باید در 
مسیر گفتگو و گفتمان با دنیا تغییر و تحول 
انجام شود، گره‌های ارتباط ما با دنیا باز شود و با 
همه کشورهای دنیا در حوزه‌های مختلف ارتباط 
داشته باشیم. به عبارت دیگر باید بتوانیم غیر از 
رژیم صهمیونیستی که خط قرمز است، با بقیه 

کشورهای دنیا مسائل خود را باز کنیم. 
وی افزود: نکته دیگر اینکه تحریم‌ها بر افزایش 
قیمت ارز و پایین آمدن ارزش پول ملی بی‌تأثیر 

نبودند. بنابراین باید در حوزه خنثی کردن تحریم 
و کنار گذاشتن آن اقدامات مختلفی انجام بدهیم. 
کما اینکه در حوزه مبادلات اقتصادی در مورد 
مبادله کلا با طلا اقداماتی انجام شود. البته در 
مجلس یازدهم پیشنهاد دادیم که مبادلات 
اقتصادی را به جای ارز با طلا انجام دهیم اما این 
پیشنهاد رأی نیاورد. در مجموع باید گره‌ها در 
بخش‌های مختلف که تأثیرگذار هستند، باز شود. 
در مورد اینکه بگوییم دولت طی دو هفته موظف 
است اقدامی در راستای کاهش قیمت ارز انجام 
دهد، نکته این است که از عمر مجلس یازدهم 
۴ سال گذشت اینکه در دقیقه آخر از دولت 
بخواهیم مشکل ارز را حل کند، شدنی نیست و 
از طرف دیگر مجلس هم وظیفه دارد تا روز آخر 
مسائل و موارد خود را دنبال کند اما نمی‌توان به 
این روزهای آخر مجلس خیلی امیدوار بود که 
بتواند اقدامی انجام دهد و موضوعی را پیگیری 
کند چراکه فرصتی باقی نمانده و چنین امکانی 
در این حوزه وجود دارد. لذا بهتر است این 
بحث‌های دولت و مجلس کنار گذاشته شود و 
دولت و مجلس به جای اینکه توپ را در زمین 
یکدیگر بیندازند، در چارچوب گره‌گشایی از 

مسائل بنشینند و با یکدیگر گفتگو کنند.
 ë هدف از علنی شدن اختلافات حذف قالیباف

از ریاست در مجلس دوازدهم نیست
آصفری در پاسخ به این سوال که »فزایش 
بگومگوها میان دولت و مجلس آن در روزهای 
آخر عمر مجلس یازدهم تا چه اندازه با هدف 
کنار گذاشتن قالیباف از ریاست در مجلس 
دوازدهم صورت می‌گیرد؟«، گفت: بنده بعید 
می‌دانم هدف از علنی شدن اختلافات حذف 
قالیباف از ریاست در مجلس دوازدهم است 
چراکه مردم از شکل گرفتن اختلاف بین دولت و 
مجلس گلایه‌مند هستند و دولت و مجلس باید 
بتوانند در کنار یکدیگر مسائل و موارد را حل 
کنند، در جلساتی که با عنوان جلسه سران قوا 
برگزار می‌شود، تصمیمات درستی گرفته شود و 
به جای اینکه این قبیل مسائل وارد جامعه شوند، 

در همین جلسات حل شوند.
 ë...خیال دولت راحت است زیرا

»شما به مهلت کم مجلس یازدهم اشاره کردید، 
بنابراین در این مهلت ۳ هفته خیال دولت بابت 
نظارت مجلس راحت است؟«، این سوالی است 
که آصفری در پاسخ به آن گفت: بله چراکه در 
این مدت خیلی کاری از مجلس برنمی‌آید که 
انجام دهد. در حال حاضر طرح‌ها و لوایح نیمه 
کاره در مجلس هستند، علاوه بر این مباحثی از 
قبیل بودجه و جداول آن باقی ماندند، بنابراین 
خیلی نمی‌توان امیدوار بود که این مجلس در 

روزهای آخر کاری انجام دهد.

جلال رشیدی کوچی، نماینده مردم مرودشت، 
پاسارگاد و ارسنجان در مجلس، در نشست 
علنی مجلس شورای اسامی در ابتدای نطق 
میان دستور خود عنوان کرد: ملت بزرگ و 
شریف ایران در این مدت که به عنوان خادم 
شما در خانه ملت حضور داشتم، تمام تلاشم 
را به کار بستم تا صادقانه، شجاعانه و با حرّیت 
صدای شما ملت در خانه ملت باشم. نور امید 

را در دل‌های غم‌دیده و صبورتان روشن کنم، 
فریاد مظلومیت‌تان باشم و از حقوق اولیه شما 
دفاع کنم، در برابر پدرخوانده‌ها و اربابان زر و 
زور و تزویر که زندگی را بر شما سخت‌تر کرده 
در حد توان بایستم به این امید که زندگی زیباتر 

و آرام‌تری را برای شما رقم بزنم. 
نماینده مردم مرودشت، پاسارگاد و ارسنجان 
در مجلس یازدهم بار دیگر خطاب به ملت 

بزرگ ایران گفت: خدا را گواه می‌گیرم آنچه 
امروز از مال دنیا دارم همان است که قبل از 
ورود به مجلس داشتم و خدا را شاکرم در این 
مسیرذره‌ای از قوانین الهی، حکومتی، شرعی و 
عرفی خارج نشدم. در دفاع از حق شما مردم نه 

معامله‌ای کردم و نه سکوت کردم. 
رشیدی کوچی در ادامه با اشاره به چند تذکر 
دلسوزانه از سوی کسی که با تقدیم پنج شهید، 

همه چیز خود را برای کشور و نظام داده خطاب 
به مسئولان گفت: دولت‌مردان گرامی؛ تکرار 
مسیرها و روش‌های غلط گذشته جز تکرار نتایج 
غلط و تحمیل هزینه‌های بیشتر عایدی برای 
کشور نخواهد داشت. حل مشکلات فرهنگی 
و اجتماعی باید با روش‌های نرم و با ظرافت 
انجام گیرد؛ روش‌های سرهنگی کار را خراب‌تر 

می‌کند.

نماینده مردم مرودشت :

روش‌های سرهنگی کار را خراب‌تر می‌کند

آیا پروژه حذف قالیباف از ریاست مجلس کلید خورده است؟

اختلاف در تقاطع »پاستور«‌ و »بهارستان«

رئیس کمیسیون تلفیق: زنگنه در برابر تهمتی که زده پاسخگو باشد

جنجال در مجلس
حمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ در نشست علنی دیروز 
)یکشنبه، ۹ اردیبهشت ماه( مجلس شورای 
اسامی، اظهار داشت: گاهی گفته می‌شود که 
مجلس را عده‌ای تضعیف می‌کنند، اما نیازی به 
این تضعیف‌ها نیست و ما خودمان در داخل این 
کار را می‌کنیم. آنچه که تلفیق تصویب کرده 
است شفاف بوده و درباره ریال آن پاسخگو 
هستیم و به کسی اجازه ورود ندادیم. وی افزود: 
همه اعداد و ارقام شفاف است و برای اولین بار 
کاری انقلابی در خصوص جداول انجام شد و 

برادر عزیزم آقای زنگنه باید در برابر تهمتی که 
به مجلس زدند پاسخگو باشند، چرا که اظهارات 
ایشان بی انصافی بود و حتی جداول را هم ندیده 
اند. حاجی بابایی تاکید کرد: جداول تحویل شده 
و نمایندگان بدانند صفر تا صد آن در اختیار شما 
قرار می‌گیرد و همه آن‌ها در اختیار هیات رئیسه 
قرار گرفته و در خصوص ریال به ریال آن اگر 
کسی حرف و حدیث و مطلبی دارد می‌تواند 
مطرح کند و تلاش می‌کنیم عین صداقت برای 

شما عمل کنیم.
 ë زنگنه، نماینده مجلس: امسال اوج

غیرشفاف بودن بودجه است
درهمین راستا محسن زنگنه در نشست علنی 
ورز گذشته )یکشنبه، ۹ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳( 
مجلس شورای اسامی در تذکری با اشاره به 
نطق پیش از دستور رئیس مجلس گفته بود: 
نمایندگان تا ساعت ۲۳ فرصت طرح پیشنهاد 
درباره بودجه را دارند، اما موضوع عجیبی اتفاق 
افتاده است، دوستان کمیسیون تلفیق اصل 
گزارش بودجه را ارائه نکردند و ما باید در خلأ 
پیشنهاد دهیم، نباید برخورد با مجلس به 
گونه‌ای باشد که بعد‌ها اگر کسی خواست خلاف 

آیین‌نامه اقدامی انجام دهد، زبان ما بسته باشد. 
در فایل مربوط به گزارش فقط نوشته شده مبلغ 
پیشنهادی کسر می‌شود و اضافه می‌شود. نماینده 
مردم تربت حیدریه، مه‌ولات و زاوه در مجلس 
شورای اسامی ادامه داد: بر اساس ماده ۱۸۲ 
آیین‌نامه داخلی، کمیسیون تلفیق باید گزارش را 
به نمایندگان ارائه دهد، با این شرایط ما چگونه 
می‌توانیم پیشنهادات خود را ارائه دهیم؛ به 
عنوان مثال بنده اگر به دنبال طرح پیشنهادی 
درباره درآمد‌های اختصاصی استانم باشم باید از 

وضعیت سایر استان‌ها اطلاع داشته باشم.

همه معاونان احتمالی ترامپ
مهسا جزینی:"	

چه کسانی ممکن است در فهرست نهایی 
معاونت نامزد پرسروصدای رئیس‌جمهوری ایالات 
متحده قرار بگیرند؟ دونالد ترامپ برای سومین‌بار 
تضمین‌های لازم را از نمایندگان جمهوری‌خواه 
برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 
گرفته است؛ اتفاقی که غیرقابل پیش‌بینی نبود، 
اما پیش‌بینی نتیجه رقابت نهایی سخت‌ است. 
انتخابات مقدماتی جمهوری‌خواهان، بار دیگر نشان 
داد که ترامپ از حمایت کافی مردان سفیدپوست 
مناطق روستایی برخوردار است و حالا گمانه‌زنی‌ها 
به این سمت رفته که او برای جذب آرای بیشتر، 
در ماه نوامبر احتمالًا یک زن یا یک رنگین‌پوست 
را برای پست معاونت خود انتخاب خواهد کرد.

کدام جمهوری‌خواهان در فهرست نهایی نامزدهای 
معاونت ترامپ قرار دارند؟

 ëگرگ ابوت
این سیاستمدار تگزاسی وفادار به ترامپ، در حوزه 
امنیت خارجی بسیار تندرو محسوب می‌شود و 
با کاخ سفید بایدن درگیری‌های حقوقی زیادی 
داشته است. ترامپ در مصاحبه‌ای با فاکس‌نیوز در 
ماه فوریه گفت که »خیلی مایل است« که ابوت را 
به عنوان معاون رئیس‌جمهور در نظر بگیرد. ابوت 
که از ویلچر استفاده می‌کند، گفت که »متعهد به 
اداره تگزاس« و کمپین انتخاباتی مجدد خود است.

 ëتاکر کارلسون
مجری سابق فاکس‌نیوز، همراهی است که می‌تواند 
از جهت ایدئولوژیک بسیار به ترامپ کمک کند. 
او مانند ترامپ از توهین به لیبرال‌ها لذت می‌برد، 
مستبدانی مانند ولادیمیر پوتین از روسیه و ویکتور 
اوربان مجارستانی )با هر دو مصاحبه‌هایی متملقانه 
انجام داده است( را ستایش می‌کند و حامی نظریه 

»جایگزین بزرگ« راست افراطی است.
 ëبن کارسون

کارسون که در دیترویت متولد شد. مادرش، تا 
مقطع سوم دبستان بیشتر درس نخوانده‌ بود و 
برای حمایت از خانواده‌اش چندجا کار می‌کرد 
خود کارسون در نهایت به یک جراح مغز و اعصاب 
خبره بدل شد. داستان زندگی او همان چیزی است  
که کمپین ترامپ می‌تواند روی آن مانور دهد زیرا 
به دنبال جلب آرای مشتاق سیاه‌پوستان است. 
کارسون به عنوان وزیر مسکن، یکی از باسابقه‌ترین 

اعضای کابینه ترامپ بود. 
 ëدیسانتیس

دیسانتیس علی‌رغم همه تلاشی که کرد نتوانست 
ترامپ را  که چهره نخست و مقبول حزب 
جمهوری‌‌خواه بود پایین بکشد. او یک‌بار کمپینی 
تبلیغاتی علیه ترامپ به راه انداخت. به این شکل 
که کتاب ترامپ یعنی هنر معامله را که درباره 
ثروتمند شدن است برای یکی از فرزندانش ‌خواند 
و او را تشویق کرد تا با چیدن آجرهای اسباب‌بازی 
»دیواری« در امتداد مرز آمریکا و مکزیک بسازند. 

 ëبایرون دونالدز
یکی از برجسته‌ترین حامیان آمریکایی-آفریقایی‌تبار 
ترامپ است که از او در برابر ران دیسانتیس، فرماندار 
فلوریدا، در انتخابات مقدماتی حمایت کرد. یکی از 
نقاط‌ضعف دونالدز این است که کارش را از سال 
۲۰۲۱ در کنگره آغاز کرده و در سیاست کم‌تجربه 
است. در رویدادی که اکسیوس برگزار کرده بود، 
دونالدز گفت که اگر معاون رئیس‌جمهور شود 

حاضر به تأیید نتایج انتخابات ۲۰۲۸ نخواهد بود.
 ëتولسی گابارد

نماینده سابق دموکرات کنگره و نامزد سابق 
ریاست‌جمهوری که خود را به عنوان یک چهره 
رسانه‌ای راستگرا ری‌برند کرده است. او در انتخابات 
میان‌دوره‌ای سال ۲۰۲۲ برای کری لیک و دیگر 
جمهوری‌خواهان کمپین انتخاباتی برگزار کرد. 
کری لیک از کسانی بود که تن به نتیجه انتخابات 
۲۰۲۰ نداد. انتقادات تحریک‌آمیز او از سیاست 
خارجی الیت حاکم در غرب و خوش‌رقصی‌هایش 
برای دیکتاتورهایی مانند پوتین و بشار اسد در 
سوریه، احتمالًا باعث هم‌سویی بین او و ترامپ 

خواهد شد. 
 ëتولسی گابارد

یک راست افراطی جنجالی از جورجیا که با 
روحیه‌ای ستیزه‌جویانه تجسمی از انسان تراز 
ترامپی به سبک خودش است؛ به ایده‌های 
تئوری‌ توطئه عجیب معتقد است. همه علائم یک 
سیاست‌مدا حامی خشونت سیاسی را در خود دارد. 
در عین‌حال اظهارات نژادپرستانه، یهودی‌ستیزانه 
و اسلام‌هراسانه‌ هم کرده است. او یک بار ادعا 
کرد که اگر رهبری حمله ۶ ژانویه به ساختمان 
کنگره آمریکا با او بود، تلاش اوباش مسلح برای 
جلوگیری از پیروزی جو بایدن در سال ۲۰۲۰ به 
ثمر می‌نشست. )او بعداً ادعا کرد که این حرفش 

فقط یک »طعنه طنزآمیز« بود.(
 ëنیکی هیلی

او فرماندار سابق کارولینای جنوبی و اولین سفیر 
ترامپ در سازمان ملل بود. به عنوان فرزند دو 
مهاجر سیک اهل هند، می‌تواند اتهام اینکه ترامپ 
سکسیست و نژادپرست است را خنثی کند. اما 
حضور دیرپایش به عنوان رقیب مصّر ترامپ در 
جریان انتخابات مقدماتی جمهوری‌خواهان که طی 
آن سن و قدرت ذهنی ترامپ را زیر سوال برد و 
متعاقباً ترامپ هم او را »مغز گنجشکی« نامید، 
چالش بزرگی بین آنها پدید آورده که به سختی 

بشود نادیده‌اش گرفت. 
 ëکری لیک

این مجری سابق تلویزیون، ستاره جمهوری‌خواهان 
در انتخابات میان‌دوره‌ای بود اما در رقابت برای 
فرمانداری آریزونا شکست خورد، نتیجه‌ای که هرگز 
بدان تن نداد. لیک مورد تایید ترامپ است و در 
زمان مبارزات انتخاباتی ترامپ، حکم جانشین او را 

در انتخابات مقدماتی جمهوری‌خواهان داشت.

بین الملل

طعنه سنگین میرسلیم به وزیر 
اقتصاد و رئیس کل

 بانک مرکزی
نماینده تهران با انتقاد از وضعیت ارزش پولی 
در کنایه‌ای از وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک 
مرکزی خواست که اگر نمی‌توانند ارزش 
پول ملی را حفظ کنند، امضایشان را از روی 
اسکناس‌ها بردارند. مصطفی میرسلیم نماینده 
تهران در حساب کاربری خود در شبکه 

اجتماعی ایکس نوشت:
»وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک 
مرکزی، اگر نمی‌توانند ارزش پول ملی را حفظ 
کنند، امضایشان را از روی اسکناس‌ها بردارند، 

چون با کاغذ پاره فرقی ندارد.«

کنایه نماینده چابهار به اختلاس 
چای دبش و وضعیت 
سیستان و بلوچستان

نماینده مردم چابهار در مجلس با انتقاد ازعدم 
مدیریت صحیح منابع آبی در استان سیستان 
و بلوچستان، گفت: اگر معادل ریالی اختلاس 
چای دبش صرف زیرساخت‌های نحیف استان 
سیستان و بلوچستان می‌شد، دیگر چیزی 
نمی‌خواستیم.  معین الدین سعیدی در 
نشست علنی مجلس شورای اسلامی در نطق 
میان دستور خود ضمن قدردانی از خیرین 
نیک‌اندیش به ویژه جهان پهلوان رسول خادم، 
گروه‌های جهادی و بسیجیان جان برکف، 
عنوان کرد: از همه نهادهای انقلابی و شهرداری 
کلانشهرها درخواست دارم طوفانی از ماشین 
آلات را روانه منطقه کنند. سعیدی در ادامه 
خطاب به رئیس جمهور با بیان اینکه حتما 
صحنه تلخ از دست دادن خشت خشت آلونک 
پیرزن دشتیاری را دیده اید، یادآور شد: حضور 
شما در بین مردم سیل زده قطعا موجب تسلی 
خاطر شد و این نقطه تمایز و برتری دولت شما 
بر دولت قبل است، اما صرف آمدن مسئولان و 
گرفتن عکس یادگاری و احیانا ریختن قطره‌ای 
اشک دردی از مردم دوا نمی‌کند بلکه باید 
سازمان برنامه و بودجه مکلف شود تا ردیف‌های 
مستقل اعتباری برای جبران خسارات سیل در 
نظر گیرد. اگر معادل ریالی اختلاس چای دبش 
صرف زیرساخت‌های نحیف استان سیستان و 

بلوچستان می‌شد، دیگر چیزی نمی‌خواستیم.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

احتمالا انتخابات ریاست 
جمهوری ۱۴۰۴ الکترونیکی 

برگزار شود 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به دور 
دوم انتخابات مجلس گفت: در تهران برای 
هر شعبه ۴ صندوق الکترونیکی و در باقی 
حوزه‌های انتخابیه برای هر شعبه، ۳ صندوق 
الکترونیکی در نظر گرفته شده است. »محسن 
اسلامی« سخنگوی ستاد انتخابات کشور تصریح 
کرد: با موافقت شورای نگهبان و براساس این 
شاخص شاهد برگزاری انتخابات ۲۱ اردیبهشت 
ماه جاری در تبریز، تهران، آبادان، شیراز، 
کرمانشاه، خرم آباد، قائم شهر و ملایر به صورت 

الکترونیکی خواهیم بود.  
لازم به ذکر است در دو حوزه آبادان و ملایر 
در مرحله اول نیز انتخابات به صورت الکترونیک 
برگزار شد. اسامی ادامه داد: با روند موفق 
انتخابات الکترونیک می‌توان این انتظار را داشت 
که انتخابات ریاست جمهوری سال آینده نیز 
به صورت الکترونیکی در کشور برگزار شود. 
وی گفت: در حوزه‌هایی که اشاره کردم حدود 
۱۱ هزار و ۵۰۰ شعبه داریم که شامل شعب 
شهری، روستایی، ثابت و سیار می‌شود. براساس 
تجربه‌ای که در مرحله دوم وجود دارد، تعداد 
شعب مرحله دوم نسبت به مرحله اول، کمتر 

است.

بیانیه نمایندگان مجلس در 
راستای حمایت از گشت ارشاد

۱۶۰ نمایندگان مجلس با امضای بیانیه‌ای از 
فرماندهی فراجا و برای اجرای طرح عفاف و 

حجاب قدردانی کردند.
علی کریمی فیروزجایی، عضو هیات رییسه 
مجلس شورای اسلامی، در پایان جلسه علنی 
ضمن قرائت بیانیه نمایندگان مجلس در 
حمایت از گشت ارشاد، گفت: این بیانیه به 
امضای ۱۶۰ نماینده مجلس رسیده که همچنان 

تعداد امضا‌ها در حال افزایش است.

کوتاه ازسیاست

کاخ ریاست جمهوری آرژانتین در شهر بوینوس آیرس  تظاهرات مخالفان در مقابل 
علیه سیاست های اقتصادی دولت/ آسوشیتدپرس




که توسط  کارشناسان خارجی، بمب بزرگ منفجر نشده ای را  تیمی از 

هواپیماهای جنگی اسرائیل به اردوگاه "نصیرات" در مرکز نوار غزه پرتاب 
APA /.کنند شده را بازرسی می 





به روایت تصویر
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رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و کویت گفت: ایران به کویت 300 میلیون دلار صادرات دارد و هدفگذاری 
دو کشور دستیابی به تجارت یک میلیارد دلاری است.ابراهیم غلامزاده زنگنه با اشاره به اقلام صادراتی به 
کویت توضیح داد: مصالح ساختمانی و صنایع غذایی بیشترین اقلامی است که از ایران به کویت صادر می‌شود 
و بررسی‌ها نشان می‌دهد در بخش‌های دیگر نیز امکان افزایش حجم تجارت وجود دارد.غلامزاده تاکید کرد: 
هدفگذاری اصلی اتاق مشترک ایران و کویت دستیابی به تجارت یک میلیارد دلاری است که در مدت کوتاهی 
محقق شود. یکی از مسائلی که در این زمینه دنبال شده حمل زمینی به کویت از طریق عراق است که اقدامات 
نهایی آن هم انجام شده است.وی ادامه داد: از سوی دیگر با دولت کویت مذاکره شده برای صدور ویزای تجاری 
تسهیل شود با توجه به نگاه مثبت سفیر ایران در کویت می‌توان به هدفگذاری تعیین شده دست یافت. دولت 
نیز در این زمینه نقش اساسی ایفا می‌کند و حمایت‌های زیادی را در این زمینه انجام داده است.وی به نمایشگاه 

توانمندی‌های صادراتی ایران اشاره کرد و گفت: نمایشگاه امسال متفاوت‌تر از سالهای قبل برگزار شده  است.

هدفگذاری ایران و کویت برای تجارت یک میلیارد دلاری
علی حسین رعیتی فرد معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: با توجه به تلاش وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص صیانت از نیروی کار، حوادث ناشی از کار در کشور در دو سال اخیر 
نسبت به مدت مشابه به میزان 9.7 درصد کاهش یافت.حوادث ناشی از کار در سال 1400به میزان 712نفر 
بود که این عدد در سال 1402به 680نفر فوتی کاهش یافت.معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بیان کرد: روزانه 2میلیون و 800نفر در جهان بر اثر حوادث ناشی از کار فوت می کنند، که 400 هزار نفر بر 
اثر حوادث ناشی از کار و 2میلیون 400هزار نفر بر اثر بیماری های شغلی از بین می‌روند.وی افزود: این رقم 
در کشور ما از رنج جهانی پایین‌تر است و باید با تلاش کارگران، کارفرمایان و استقبال از ایده های خلاقانه 
در صیانت از نیروی کار این تعداد به حداقل برسد.رعیتی فرد با اشاره به جشنواره امتنان گفت: طبق ماده 
195 قانون کار هر ساله در جشنواره امتنان از نخبگان جامعه کار و تولید به جهت تشویق و ترویج افراد موثر 

و خلاق تقدیر می شود.

فوت ۶۸۰ نفر در حوادث ناشی از کار طی ۱۴۰۲
اخبار  کوتاه

پاییز سال گذشته بود که خبری به نقل از معاون 
معماری و شهرسازی شهرداری تهران تا حدودی 
فعالان بازار مسکن را شوکه کرد. صارمی معاون 
شهرسازی و معماری شهرداری تهران اعلام کرد 
که قرار است چینی ها در بازار مسکن به خصوص 
بافت فرسوده اقدام به ساخت مسکن به صورت 
کلید به کلید کنند و فرآیند مذاکره با شرکت‌های 
با سازندگان بخش  ساختمانی چینی، ‌صرفا 
خصوصی این کشور بوده و هنوز توافق یا قرارداد 

نهایی صورت نگرفته است.

این اظهارات اگر چه تا مدتها با سکوت وزارت راه و 
شهرسازی همراه بود اما بعد از اینکه آرام آرام موضوع 
جدی شد و واکنش ها به این خبر تا حدودی خنثی شد 
وزارت راه و شهرسازی و در راس آنها مهرداد بذرپاش اعلام 
کرد که چینی‌ها پیشنهادات متعددی در وزارتخانه به ما 
دادند و در چندین مورد با هم توافق کردیم. هدفگذاری 
وزارت راه و شهرسازی آوردن سرمایه خارجی در بخش 
ساختمان و مسکن است و به دنبال جذب سرمایه خارجی 

هستیم.
اگر چه وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد که در برخی 
تکنولوژی ها چینی ها دستاوردهایی داشته اند و ما در 
حوزه ساختمان و مسکن در تکنولوژی رشد خوبی داشتیم 
و نیازمندی کشور در وضعیت حداقلی است معتقد است 
که بیشتر از آنکه به تکنولوژی نیاز داشته باشیم به منابع 
مالی نیاز داریم تا بتوانیم پروژه ها را سرعت بیشتری 

بدهیم.
  
 ë ۱۴۰۳ اجرای طرح »کلید به کلید« از اردیبهشت

استارت خواهد خورد
این نرمش از سوی وزارت راه و شهرسازی بعد از مدتها 
نشان داد که ورود چینی ها به بازار مسکن و نوسازی بافت 
فرسوده تهران جدی است بنابراین »واگذاری زمین‌های 

ذخیره« به چینی‌ها برای اجرای طرح »کلید به کلید« 
در مناطق پایین شهر با ورود شرکت های چینی از 
سال ۱۴۰۳ استارت خواهد خورد.بر اساس این طرح که 
شهرداری تهران به شدت آن را دنبال می کند قرار است 
اراضی قهوه‌ای یا همان زمین‌های ذخیره )قطعات بزرگ‌راه 
بالای یک هکتار( در بافت تهران، برای »محله‌سازی« به 

روش کلیدبه‌کلید به چینی‌ها واگذار شود. 
این واگذاری زمین نیز در چارچوب یوزانس خواهد بود به 
این معنی که هم‌ زمان با تامین منابع مالی ساخت، انتقال 
فناوری نیز به تهران و بخش مسکن صورت خواهد گرفت. 
موضوعی که وزارت راه و شهرسازی به آن تاکید ویژه ای 

داشته و دارد.
حال با گذشت کمتر از دو ماه از سال جدید هنوز به طور 
مشخص شهرداری تهران در خصوص ورود چینی ها به 
نوسازی بافت فرسوده و اینکه این طرح در چه مراحلی 

قرار دارد اطلاع رسانی نکرده است.این سکوت در حالی از 
سوی شهرداری تهران تا حدودی مشکوک است که محمد 
رضا رضایی کوچی رییس کمیسیون عمران مجلس پیشتر 
اعلام کرده بود که چینی‌ها از اردیبهشت ماه وارد بازار 

مسکن ایران خواهند شد.
مذاکرات شهرداری و وزارت راه با چینی‌ها برای همکاری 
در ساخت مسکن در یک مسیر برقرار بوده و مدل 
همکاری‌ها مشارکتی استاو با اشاره به اینکه چینی 
ها فقط پول و تجهیزات چینی وارد بازار مسکن ایران 
خواهند کرد و نه نیروی کار و پیمانکار گفته است که 
مذاکرات شهرداری و وزارت راه و شهرسازی با چینی‌ها 
برای همکاری در ساخت مسکن در یک مسیر برقرار بوده 

و مدل همکاری‌ها هم مشارکتی است.
اما این همکاری و مشارکت به نظر می رسد ظاهرسازی 
باشد چرا که هنوز هم برخی از معاونان وزیر راه و شهرسازی 

به خصوص مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری ایران که 
ارتباط مستقیمی میان ورود چینی ها با حیطه مدیریت و 
وظایف او دارد جای سوال است.آنطور که مشخص است 
این است که مدل همکاری شرکت چینی در ساخت و ساز 
مسکن در ایران فقط سرمایه‌گذاری است و قرار است پول 
چینی‌ها وارد بازار مسکن شود و قرار نیست از نیروی کار 
چینی در صنعت ساختمان ایران استفاده شود چراکه هم 
مصالح ساختمانی و هم نیروی کار در حوزه مسکن وجود 

دارد و در این حوزه‌ها وابستگی خارجی نداریم.
اما ایرج رهبر رئیس انجمن انبوه‌سازان مسکن تهران در 
خصوص ورود چینی ها به بازار مسکن و نوسازی بافت 
فرسوده نظر دیگری دارد.او با اشاره به اینکه چینی‌ها قرار 
است با ۱۰۰ تا ۱۵۰ دلار در ایران خانه بسازند می گوید: 
با این رقم امکان ندارد برنامه‌ای در ذهن چینی ها باشد. 
شاید هم برای جبران هزینه ها قیمت نفتی که قرار است 
تهاتر شود را ارزان‌تر بگیرند و به این شکل هزینه‌ها را 

جبران کنند.

 ë ایران از نظر فنی و مهندسی و همچنین نیروی
انسانی چیزی از چینی‌ها کم ندارد

رهبر ادامه داد: بارها اعلام کرده ایم که ایران از نظر فنی و 
مهندسی و همچنین نیروی انسانی چیزی از چینی‌ها کم 
ندارد و آنها هم مورد اضافه‌تری از ما ندارند. اما اینکه اعلام 
می شود قرار است چینی ها سرمایه بیاورند باید تاکید کرد 
که بخش خصوصی هم از نظر سرمایه‌گذاری و هم از نظر 
اجرای کار و پیمانکاری آماده همکاری با دولت است.حالا 
که گفته می شود هزینه ساخت مسکن در هیچ‌کجای 
دنیا، کمتر از متری ۲۰۰ دلار نیست و چینی ها می 
توانند با متری ۱۵۰ دلار مسکن با کیفیت بالا احداث 
کنند سوال این است که اگر اختلافی میان وزارت راه 
و شهرسازی و شهرداری تهران در میان باشد شاید فعلا 
ورود چینی ها به بازار مسکن ایران شدنی نیست و موضوع 
هزینه ساخت همچنان یک مانع بزرگ محسوب می شود.

وزارت راه و شهرسازی و شهرداری تهران در ساخت مسکن تفاهم ندارند

اردیبهشت آمد و چینی ها نیامدند

هفته گذشته بود که مرکز آمار ایران، با انتشار گزارش 
شاخص قیمت مصرف‌کننده، از آمار نرخ تورم در 
نخستین ماه سال جاری رونمایی کرد. در گزارش مرکز 
آمار، نرخ‌های تورم به تفکیک دهک‌های هزینه‌ای نیز 
محاسبه و ارائه شده‌اند.علت تفاوت تورم دهک‌ها به 
شیوه هزینه‌کرد آنها برمی‌گردد؛ خانوارهای ایرانی 
با هر سطح درآمد و هزینه، سبد مصرفی متفاوتی 
دارند و از برخی کالاها و خدمات بیشتر و از برخی 
از آنها، کمتر مصرف می‌کنند. از سوی دیگر، میزان 
افزایش قیمت‌ها در دسته‌بندی‌های گوناگون این 
کالاها و خدمات متفاوت است و همین تفاوت سبب 
اختلاف تورم‌های ثبت شده برای دهک‌های هزینه‌ای 
بانک مرکزی، خانوارهای حاضر  است.طبق آمارهای 
در دهک‌های هزینه‌ای بالاتر که ثروتمندان کشور 

را تشکیل می‌دهند، از دهک‌های پایین، که همان 
افراد با سطح درآمد و هزینه کمتر هستند، تورم 
بیشتری را تجربه کرده‌اند.بررسی‌ها حاکی از آن 
هستند که در حالی نرخ تورم 12 ماهه منتهی به 
فروردین 1403 در کل کشور معادل 38.8 درصد 
بوده، دهک اول کمترین نرخ تورم سالانه، معادل 
34.7 درصد را ثبت کرده و این رقم در بالاترین 
دهک هزینه‌ای در سطح 40.1 درصدی قرار گرفته 
است. به این ترتیب، اختلاف بیشترین و کمترین نرخ 
تورم سالانه دهک‌های هزینه‌ای برابر با 5.6 واحد 
درصد بوده که در مقایسه با اسفند ماه سال گذشته 
0.2 واحد درصد افزایش پیدا کرده است.افزایش نرخ‌ 
تورم با بالا رفتن در دهک‌های هزینه‌ای، در بررسی 
نرخ‌های تورم ماهانه و نقطه به نقطه فروردین ماه 

نیز دیده می‌شود.نرخ تورم ماهانه در فروردین 1403 
برای دهک هزینه‌ای اول برابر با 2.44 درصد بوده و 
این رقم با افزایش تدریجی در دهک‌های بالاتر، به 
2.77 درصد در دهک هزینه‌ای دهم رسیده است.

مهم‌ترین علت اختلاف نرخ تورم در بین دهک‌ها، 
ضریب اهمیت کالاهای و خدمات در سبد مصرفی 
این خانوارهاست. طبق داده‌های مرکز آمار، کالاهای 
خوراکی، آشامیدنی و دخانیات، اهمیت بیشتری در 
سبد مصرفی خانواده‌های دهک‌های پایین‌تر دارد 
اما در دهک‌های بالاتر، اهمیت کالاهای غیرخوراکی 
بیشتر می‌شود.آمارها نشان می‌دهند که ضریب 
اهمیت خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات در دهک 
اول 42.4 درصد بوده و این رقم در دهک دهم به 
21.6 درصد کاهش یافته است. در مقابل، دهک 

اول 57.6 درصد از هزینه‌های خود را به کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات و اختصاص داده و این میزان 

در دهک دهم برابر 78.4 درصد بوده است.

چرا نرخ تورم دهک‌های بالاتر بیشتر است؟

شکستن کمر ثروتمندان زیر بار تورم 

گزارش

بهره وری سرمایه ‌در ایران پایین است
دکتر مسعود نیلی / استاد اقتصاد  "	

ادامه از صفحه یک - به لحاظ رکورد تورم هم بالاترین 
تورمی که تجربه کرده ایم در همین سال های اخیر، به طور 
مشخص از سال ۱۳۹۷ به بعد، بوده است. از سال ۱۳۹۹ به 
بعد، ما رشد اقتصادی باثبات بالای ۴ درصد را تجربه کرده 
ایم. این موضوع برای ما این سوال را پیش می آورد که آیا 
واقعا با یک تحول ساختاری از نظر رشد اقتصادی مواجه بوده 
ایم و وارد یک دوره رشد باثبات شده ایم؟ به خصوص اینکه 
در شرایط کرونا در همه جا رشد منفی بوده، اما به عنوان 
پدیده ا‌ی عجیب، اقتصاد ایران وضعیت خوبی داشته است. 
نه تنها تحریم، کرونا و کاهش قیمت نفت بر اقتصاد ما اثر 
نکرده، بلکه اقتصاد وضعیت بهتری هم پیدا کرده است. گویی 
در شرایطی که بر روی واکسن کرونا کار می شد که به مردم 
تزریق شود، ما واکسنی برای اقتصاد فراهم کرده بوده ایم! 
اگر بخواهیم راجع به آینده رشد اقتصادی کشورمان فکری 
بکنیم باید بتوانیم این پدیده را تحلیل کنیم و اگر در تحلیل 
این پدیده خطایی داشته باشیم، نتیجه گیری‌های ما در مورد 
آینده هم با خطا مواجه خواهد شد.چه در اقتصاد ایران و 
چه در اقتصادهای دیگر، دو دسته سازوکار وجود دارد که 
تغییرات تولید ناخالص داخلی را رقم می زند، یک دسته 
سازوکارهای بلندمدت هستند که رشد اقتصادی پایدار را 
ایجاد می کنند. و دسته دیگر سازوکارهای کوتاه مدت هستند 
که نتیجه نوسانهایی هستند که از شوک ها ایجاد می شوند. 
اینکه شوکهای اقتصادی به چه صورت انتقال پیدا کنند و 
مستهلک شوند، نوسانات کوتاه مدت را تشکیل می دهد. اگر 
بخواهیم مشاهده اولیه مان را دقیقتر کنیم و به آن پاسخ 
دهیم، باید بدانیم که رشد اقتصادی سه سال اخیر ما محصول 
سازوکارهای بلند‌مدت اقتصاد است یا سازوکارهای کوتاه‌مدت.

 سازوکارهای بلندمدت رشد اقتصادی در ایران عمدتا با 
محوریت سرمایه ‌گذاری رخ می دهد. سرمایه ‌گذاری بر رشد 
موجودی سرمایه اثر می گذارد و موجودی سرمایه به ‌عنوان 
یک نهاده مسلط تولید، تولید ناخالص داخلی را ایجاد می 
کند. بخشی از آن تولید دوباره تبدیل به سرمایه ‌گذاری می 
شود و این موضوع یک چرخه ای را فعال می کند. البته 
آن چیزی که عمدتا در دنیا رشد اقتصادی پایدار را فراهم 
می کند، تکنولوژی است، اما از آنجا که تکنولوژی و به‌طور 
کلی، بهره ‌وری نقش ناچیزی در رشد اقتصادی ایران دارد، 
روی آن تاکید نکرده ایم.میانگین نسبت موجودی سرمایه به 
تولید ایران از سال ۱۳۶۹ تا ۱۴۰۰ هم در کشور ما و هم در 
کشورهای دیگر، حول یک خط افقی نوسان می کند،: آن 
چیزی که ما را از بقیه کشورها متمایز می کند زیاد بودن 
این نسبت است که نشان ‌دهنده بهره ‌وری پایین سرمایه 
است. این نسبت در ایران در اطراف 3.7 نوسان می ‌کند اما 
در کشورهای دیگر در حدود 2.7 تا ۳ است. این موضوع 
نشان می دهد که سرمایه ‌گذاری در ایران به تولید متناسب 
با خودش ختم نمی شود.در اقتصاد ایران هر چقدر موجودی 
سرمایه رشد کند، تولید داخلی هم رشد می کند، در نتیجه 
اگر بخواهیم چشم‌اندازی از رشد داشته باشیم باید بدانیم که 
رشد موجودی سرمایه به چه صورتی‌ است. رشد موجودی 
سرمایه با تولید همبستگی بالایی دارد و در نتیجه رشد 
بلندمدت ایران حاصل رشد در موجودی سرمایه است. پس 
تا اینجا می توانیم نتیجه بگیریم که رشد موجودی سرمایه 

تعیین ‌کننده رشد بلندمدت اقتصاد ایران است.

سرمقاله



 اسقاط خودروهای فرسوده، ۷ برابر می شود 

 اسقاط خودرو توسط وزارت صمت در سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱، ۲۲۸ درصد افزایش یافت و امسال نیز روند 
اسقاط ۷ برابر بیشتر خواهد شد.این مهم در کنار برقی سازی خودرو از برنامه‌های وزیر صمت است که کمک شایانی 
به بهبود محیط زیست می‌کند.عباس علی آبادی ، وزیر صمت اشاره نمود که اسقاط خودرو رونق میگیرد تا کمکی 
به محیط زیست صورت گیرد.علی آبادی از زمانی که سکان داری وزارت صمت را عهده دار شده است، فرایند برقی 

سازی خودرو را نیز در پیش گرفت .

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی از صادرات ۱۳۰ هزار تن تخم مرغ 
در سال گذشته به کشورهای همسایه و واردات ۲۰۰۰ تن گوشت 
گرم گوسفندی از دو کشور افریقایی خبر داد.علیرضا پیمان پاک، از 
مازاد عرضه بر تقاضای مرغ در بازار گفت و توضیح داد: از ابتدای 
سال گذشته بازار مرغ کشور مبتلا به نوساناتی بود و دلیل اصلی بروز 
این نوسانات نیز به کمبود نهاده برمی‌گشت، بنابراین وزارت جهاد 
کشاورزی بر تامین نهاده متمرکز شد. وی افزود: با برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته، همکاری شرکت‌هایی مانند پشتیبانی امور دام با تهاتر 
و تلاش برای ایجاد رقابت و جلوگیری از انحصار شرایط واردات حجم 
چشمگیری ذرت و کنجاله سویا فراهم آمد تا جایی که در حال حاضر 
ذرت با قیمتی ۲۰درصد پایین‌تر از نرخ مصوب به مرغداران و به 
صورت مدت‌دار عرضه می‌شود، در نتیجه دیگر مرغدار مجبور نیست 
نهاده را از بازار آزاد تامین کند؛ مجموع این اتفاقات به عرضه کافی 
و متناسب با تقاضای مرغ انجامید و در روزهای پایانی سال گذشته 

چالشی در تامین مرغ و تخم مرغ وجود نداشت. 

واردات ۲ هزار تن گوشت گوسفندی 
ازآفریقا  به ایران

رئیس انجمن ملی خرما گفت: بنابر آمار سال گذشته ۳۰۰ هزارتن 
خرما به ارزش ۴۰۰ میلیون دلار به بازارهای هدف صادر شده است.

محسن رشید فرخی  گفت: بنابر آمار سال گذشته یک میلیون و 
۳۰۰ هزارتن خرما تولید شد که ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزارتن از این میزان 
به ارزش ۴۰۰ میلیون دلار به بازارهای هدف صادر شد.او متوسط 
تولید سالانه خرما در کشور را یک میلیون و ۳۰۰ تا یک میلیون و 
۴۰۰ هزارتن اعلام کرد و افزود: پتانسیل تولید یک میلیون و ۵۰۰ 
تا یک میلیون و ۶۰۰ هزارتن خرما هم در کشور وجود دارد، اما 
به دلیل کشاورزی خرده مالکی و سنتی در باغات قدیمی، میزان 
فعلی تولید هم مطلوب است.رشید فرخی ادامه داد: به هیچ عنوان 
به دنبال افزایش سطح زیرکشت باغات نیستیم چراکه با توسعه 
باغات این احتمال وجود دارد که داستان پسته و خشکیدگی برخی 
باغات برای نخیلات تکرار شود.رئیس انجمن ملی خرما با بیان 
اینکه دومین تولیدکننده خرما در دنیا هستیم، گفت:  بنابر آمار در 

بحث صادرات رتبه چهارم و پنجم در دنیا را دارا هستیم .

صادرات خرما 
به ۴۰۰ میلیون دلار رسید
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»از درد دندان‌ نجات‌مان می‌دهد، حالا جواز ندارد که 
ندارد« پیرمرد که پلمب شدن مطب دندان‌پزشک 
قلابی را می‌دید، با این جمله اعتراضش را نشان 
داد. مطب یک دندانپزشک قلابی در بروجرد برای 
سومین بار پلمب شد، او هر بار با اجاره مکان جدید 

دوباره مطب تأسیس می‌کند.

 پزشک جعلی قبلا بارها در مراجع قضائی محکوم شده 
اما مشتری‌های همیشگی باز به مطب غیرمجاز جدیدش 
مراجعه می‌کنند.فعالیت افراد فاقد صلاحیت در حیطه 
دندانپزشکی به دلیل فراهم نبودن شرایط بهداشتی و استریل 
تجهیزات و عدم تخصص و مهارت در امر دندانپزشکی، 
عوارض و مشکلات جبران‌ناپذیری را برای  مراجعین ایجاد 
می‌کند و همین امر هزینه‌های گزافی روی دست مراجعین 
می‌گذارد. نبود نظارت بهداشتی بر این اماکن موجب 
رعایت نکردن اصول بهداشتی از سوی این مراکز و انتقال 
بیماری‌های واگیرداری چون ایدز و هپاتیت می‌شود. پیش 
از این، رئیس شبکه بهداشت و درمان سلسله‌ از شناسایی 
و پلمب ۱۲ مرکز غیرمجاز پزشکی و دندانپزشکی در 
راستای پیشگیری از سرایت بیماری‌های عفونی و حفظ 
سلامت شهروندان این شهرستان خبر داده بود. همچنین 
معاون درمان شبکه بهداشت و درمان بروجرد هم از پلمب 
مطب دندانپزشک قلابی بعد از ۲۰ سال فعالیت در یکی 
از روستاهای بروجرد پلمب و دستگیری فرد متخلف خبر 
داده بود.طبق آمار حدود ۳۰۰ مورد از خدمات دندانپزشکی 
کاملًا تعرفه دارد، این در حالی است که  کمتر از ۲۰ مورد 
آنها تحت پوشش بیمه است، عدم پوشش بیمه‌ای خدمات 
دندانپزشکی، باعث می‌شود پرداخت از جیب بیمار افزایش 
پیدا کند. بسیاری از افراد چون از نظر مالی از عهده ترمیم 
دندان خود برنمی‌آیند، عطای داشتن دندان را به لقای آن 
می‌بخشند و آن را می‌کشند یا زمانی مراجعه می‌کنند که 
درد، امان‌شان را بریده است.طبق آمارهای موجود، هر 
ایرانی حداقل ۶ دندان پوسیده دارد؛ بالای ۸۰ درصد افراد 
۵ تا ۶ ساله به طور متوسط ۵ دندان شیری پوسیده، یا 
کشیده‌شده یا پرشده دارند. افراد ۳۰ تا ۴۰ ساله که در 
سن فعالیت اجتماعی هستند، ۱۲ تا ۱۳ دندانِ ازدست‌رفته 
دارند. در گروه سنی بالای ۶۵ سال نیز بیش از ۵۵ درصد 
افراد دیگر هیچ دندانی برایشان باقی نمانده است.نماینده 

آبادان با گلایه از گرانی هزینه‌های دندانپزشکی می‌گوید که 
خدمات دندانپزشکی باید با نگاه پیش‌گیرانه در کشور ارائه 
شود اما به دلیل گرانی هزینه‌ها و مشکلات تامین تجهیزات 
لازم و مواد مصرفی، قیمت بیش از گذشته افزایش پیدا 
کرده است. دریافت تعرفه ارزان توسط دندانپزشکان‌قلابی 
باعث شده افرادی که اغلب اطلاع کافی ندارند برای خدمات 
دندانپزشکی به دندانپزشکان قلابی و زیر زمینی مراجعه 
کنند‌.البته رئیس هیئت مدیره جامعه دندانپزشکی ایران 
معتقد است که کاهش تعرفه‌گذاری خدمات دندانپزشکی 
می‌تواند خدمات بی کیفیت را به دنبال داشته باشد و 
دریافت خدمات ارزان قیمت دندانپزشکی به وسیله افراد 
غیرمجاز منجر به درمان مجدد و افزایش هزینه‌ می‌شود و 
بهتر است از همان ابتدا به کلینیک‌های دندانپزشکی و مراکز 
معتبر مراجعه شود.علی تاجرنیا، رئیس جامعه دندانپزشکی 
ایران درباره رویکرد حمایتی دندانپزشکان از مردم در شرایط 
اقتصادی جامعه که پیش از این اعلام شده بود، گفت: در 
امر سلامت دهان دو بحث جدی وجود دارد؛ یکی بهداشت 
و پیشگیری است که باعث جلوگیری از پوسیدگی دندان 
و لثه می‌شود و دیگری درمان است. در گذشته دندان 
پزشکان کمتر به امر بهداشت و پیشگیری توجه داشتند، 
اما با توجه به رویکر جامعه پزشکی در چند سال اخیر، 
سعی شده با برگزاری برنامه‌های آموزشی، سطح آگاهی و 
سواد مردم در زمینه بهداشت دهان افزایش یابد و نیاز به 
درمان دندان کمتر شود.وی مهم‌ترین بخش گرانی هزینه 
دندانپزشکی را مربوط به هزینه تمام شده خدمت دانست.

تاجرنیا درباره گرانی مواد و کم بودن دستمزد دندانپزشک 
گفت: دو بخش اصلی خدمات دندانپزشکی عبارتند از بخش 
فنی که همان هزینه مطب، تجهیزات و از همه مهم‌تر مواد 
است که متاسفانه مواد دندانپزشکی در سال‌های اخیر به 
دلیل نوسانات ارزی خیلی گران شده است و بخش دوم 
به دستمزد دندانپزشک مربوط می شود که تغییرات کمی 
می‌کند، که البته این تغییرات کم بر اساس مصوبه دولت 
است و آنچه مهم است این است که دستمزد پزشک نسبت 
به هزینه های بخش فنی همواره رشد کمتری داشته است.

در حوزه درمان باید به سمت پوشش بیمه‌های همگانی 
برای خدمات سطح یک و همچنین خدمات تخصصی 
توسط بیمه‌های تکمیلی حرکت کنیم که این مسئله در 
چند سال اخیر انجام شده، اما نیاز به سرمایه‌گذاری بیشتری 
دارد.او در مورد عدم توجه به سامت دهان و دندان در 
جامعه گفت: متاسفانه هم دولت و هم مردم امر سلامت و 
بهداشت دهان و دندان را خیلی جدی نمی‌گیرند. به طوری 
که میلیون‌ها تومان برای جراحی‌ها و داروها هزینه می شود، 
اما به امر سلامت دندان توجهی نمی‌شود.بابت هزینه های 
خدمات دندانپزشکی در امر دندان سهم دولت بسیار اندک 
است و بیشتر هزینه‌ها را مردم پرداخت می‌کنند، بنابراین 
باید با تقویت بیمه‌ها شرایط به گونه‌ای شود که هزینه‌های 
خدمات درمانی به حداقل برسد.تاجرنیا درباره گرانی هزینه 
های دندانپزشکی و ناتوانی قشر نیازمند در تامین این 
هزینه‌ها گفت: خدمات دندانپزشکی بدلیل گرانی هزینه 
تمام شده‌اش، در همه کشور‌های خدمات گرانی است. به 

این ترتیب قشر آسیب‌پذیر باید از حمایت دولت برخوردار 
باشند.همچنین یکی از کارهایی که دولت باید انجام دهد، 
این است که باید شرایطی را در همه درمانگاه‌ها ایجاد کنند 
تا خدمات بیشتر و بهتری در حوزه دندانپزشکی به مردم 
ارائه شود.بالغ بر ۲۵۰۰ مرکز خدمات درمانی داریم که در 
حیطه دندانپزشکی هستند ومتخصصان و فارغ‌التحصیلان 
دندانپزشکی در آنجا مشغول به کارند. دولت باید فضا و 
شرایطی ایجاد کند که این همه هزینه و خدمات موجود 
فقط معطوف به کشیدن دندان یا جرم گیری دندان نباشد و 
باید درمان‌هایی از قبیل پر کردن و روکش و… را هم انجام 
دهند.وی گفت: اولین قلمی که در سبد نیاز‌های اساسی 
مردم کم می شود، خدمات دندانپزشکی است. مردمی 
که برای خرید مایحتاج زندگی خود مشکل دارند به طور 

طبیعی این خدمات را حذف می‌کنند.
 ëخدمات دندانپزشکی در ظاهر گران‌ است

تاجر نیا در مورد حمایت از مردم در حیطه سلامت دندان 
افزود: ما اگر ببینیم که هزینه تمام شده برای مردم گران 
است، سعی می‌کنیم در این زمینه با مردم همکاری 
کنیم. اگر چه خدمات دندانپزشکی در ظاهر گران‌اند، اما 
در واقعیت گران نیستند، بلکه بدلیل نداشتن تناسب بین 
افزایش تورم و توان خرید، مردم دچار مشکل می‌شوند. 
بسیاری از هم وطنان در خارج کشور بدلیل بالا بودن هزینه 
دندانپزشکی در خارج کشور برای مشکلات دندانپزشکی به 
ایران می‌آیند و برمی‌گردند.وی با بیان اینکه مشکل تامین 
هزینه‌ دندانپزشکی در کم بودن درآمدها نیز هست، گفت: 
با افزایش قیمت در تجهیزات، درآمد خالص دندانپزشک 
نسبت به چندین سال پیش، رو به کاهش است. باز هم 
تاکید می کنم که هزینه‌های دندانپزشکی در کشور ما 
گران نیست، بلکه درآمد‌های مردم کم است و این درآمد 
کم جوابگوی همه نیازها نیست. در مجموع باید وضعیت 
اقتصادی در کشور بهبود پیدا کند و قدرت خرید مردم 
افزایش یابد تا بتوانند از خدمات بهتری برخوردار باشند.بر 
اساس این گزارش، طبق نظر جامعه دندانپزشکان، راهکار 
کاهش هزینه دندانپزشکی پیشگیری است، نکته دیگر 
تمرکز بر بیمه‌های خصوصی است در برخی کشورها بیمه‌ها 
هزینه‌های درمان دندان را بر عهده گرفته‌اند.سرمایه گذاری 
در زمینه آموزش پیشگیری پوسیدگی دندان بهداشت 
دهان و دندان و از سوی دیگر تشکیل یک صندوق واحد 
در دولت به منظور خدمات دندانپزشکی می‌تواند مشکلات 

را کاهش دهد.

جامعه

از درد دندان‌ نجات ‌مان می‌دهد، حالا جواز دارد یا نه، مهم نیست 

فقرا، قربانی همیشگی سوء استفاده کنندگان 

معاون قضایی دادگستری کل استان تهران در 
فراکسیون سازمان‌های مردم نهاد مجلس شورای 
اسلامی در بررسی وضعیت آسیب‌های اجتماعی 
گفت: یکی از چالش‌های اساسی در حدود ۱۲۰ 
سال قانونگذاری در ایران، اجرای ناقص و ناتمام 
قوانین است و یکی از اشکالاتی که بر قانونگذاری 
وارد است میزان توان و ظرفیت دستگاه‌های 
اجرایی در ارجاع امور قوانین است.ابوالفضل 
نیکوکار افزود: عدم اجرای قانون و ترک فعل برخی 
از دستگاه‌های اجرایی از انجام وظایف و تکالیف 

قانونی مانند عدم اجرای قانون هوای پاک، قانون 
حمایت از اطفال و نوجوانان و قانون رسیدگی به 
تخلفات رانندگی به عنوان یک مسئله در دستگاه 
قضایی مطرح است.برای مثال یکی از آسیب‌های 
شهر تهران، کودکان کار و خیابان و زباله گرد است 
که در قانون حمایت از اطفال و نوجوانان، تقسیم 
کار در دستگاه‌های ذی ربط صورت گرفته است؛ 
ولی به دلیل عدم تخصیص اعتبار و عدم نگارش 
آئین نامه یا دستورالعمل یا شیوه نامه معطّل مانده 
است.در این زمینه لازم به ذکر است با تاکید رئیس 
کل دادگستری استان تهران تمام قد در برخورد 
قضایی و ساماندهی موضوعات آسیب زا همچون 

معتادان متجاهر و اماکن پلاک قرمز و حمایت از 
جمع آوری و ساماندهی کودکان کار و زباله گرد 
خیابان توسط شهرداری اقدام شود.وی گفت: باید 
بپذیریم اگر پیشگیری‌های اولیه و ثانویه در چند 
دهه گذشته به موقع و منسجم به اجرا درمی آمد، 
دچار آسیب‌های جدی اجتماعی در بخش‌های 
مختلف در شهر تهران نبودیم.نیکوکار با بیان اینکه 
باید در مورد پیشگیری از آسیب‌ها، دستگاه‌های 
متولی کوشا باشند، گفت: دغدغه اصلی ما در مورد 
سازمان‌های مردم نهاد )سمن‌ها(، عدم اجرای 
قوانین و مقررات و ضوابط و دستورالعمل‌ها و شیوه 

نامه‌های موجود است. 

توسط معاون دادگستری تهران صورت  گرفت؛

تشریح چالش‌ اساسی ۱۲۰ سال قانونگذاری در ایران

چند ماده غذا�ییچند ماده غذا�یی

 محافظ طبیعی معده را بشناسید محافظ طبیعی معده را بشناسید

سیب

آب‌آلوئه‌ورا

سرکه‌سیب‌ارگانیک

دم‌کرده‌بابونه

شیرین‌بیان

آب‌کلم‌تازه

اینفوگرافیک اختصاصی

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

به بهانه انتشار صورت هزینه درمان یک بیمار مطرح شد؛

وظایف مراکز درمانی در حفاظت و حراست
 از اطلاعات پزشکی بیماران چیست؟

زهرا روز بروزی / گروه جامعه"	
انتشار صورت هزینه درمان یکی از بیماران بیمارستانی در مشهد با 
اطلاعات دقیق بیماری و هویتی درفضای مجازی و طرح ادعایی مبنی 
بر »فروش این برگه‌ها به عنوان کاغذ باطله یک رو سفید«، بار دیگر اصل 
محرمانگی و رازداری در امور پزشکی و درمانی بیماران را مورد توجه قرار 
داد.دکتر سعید بیرودیان - رییس انجمن علمی اخلاق پزشکی کشور و 
مدیر دبیرخانه اخلاق پزشکی سازمان نظام پزشکی  درباره اهمیت رعایت 
اصل »محرمانگی« در ارایه خدمات درمانی به بیماران از سوی مراکز و 
موسسات درمانی گفت: »حفظ اسرار بیماران و رعایت حریم خصوصی 
آنان از مهمترین مسایل مطرح و مورد تاکید در حوزه اخلاق حرفه‌ای در 
پزشکی است. به همین جهت بر اساس ماده ۵ راهنمای عمومی اخلاق 
حرفه‌ای شاغلین حرف پزشکی و وابسته سازمان نظام پزشکی جمهوری 
اسلامی ایران، "لازم است شاغلان حِرَف پزشکی و وابسته، اطلاعات ضروری 
مربوط به خدمات سلامت ارائه شده به بیماران و مراجعه‌کنندگان به خود 
را، به‌نحو کامل و خوانا، در پرونده مربوط به آن، ثبت کنند. نگهداری 
پرونده‌ها در مؤسسات پزشکی، بر عهده‌ مسؤول مؤسسه و در مطب‌ها 
و دفاتر کار، بر عهده حرفه‌مندِ صاحبِ پروانه است." در مواد ۷۶ تا ۷۹ 
راهنمای اخلاقی سازمان نظام پزشکی )فوق الذکر( تاکید شده است که 
محرمانه بودن همه اطلاعات بیماران، اعم از اطلاعات حساس و غیرحساس 
که به هر شکل، در مراحل مختلف تشخیصی و درمانی، جمع‌آوری می‌شود 
و یا به هر ترتیب در اختیار تیم درمانی قرار ‌می‌گیرد، از حقوق اولیه و 
اساسی بیماران است و تنها آن دسته از شاغلان حِرَف پزشکی و وابسته، 
که عضو تیم درمانی بیمار هستند، اجازه دسترسی به اطلاعات مرتبط 
با تشخیص و درمان هر فرد را دارند.همچنین »نقض اصل رازداری« از 
سوی شاغلان حِرَف پزشکی و وابسته، تنها به مواردی محدود است که 
در قانون، به صراحت ذکر شده باشد که در چنین مواردی نیز، پیش از 
جمع‌آوری اطلاعات مربوط به آن، بیمار تا حد ممکن، باید از الزام قانونی 
مذکور، آگاه گردد. ضمنا الزام شاغلان حِرَف پزشکی و وابسته، به ارائه‌ 
اطلاعات بیماران به مراجع قضایی و انتظامی، تنها منوط به استعلام رسمی 
دادگاه است.اهمیت موضوع رازداری تا آنجاست که ارائه هر نوع اطلاعات 
به رسانه‌ها از سوی شاغلان حرف پزشکی، تنها در صورتی موجه است که 
به هیچ وجه دربردارنده‌ی نقض حریم خصوصی بیماران نباشد و به فاش 
شدن اطلاعات پرونده‌ سلامت آنان نیانجامد. در ماده ۶۵ راهنمای اخلاق 
حرفه‌ای نظام پزشکی تاکید شده است که در صورت درخواست، رونوشت 
اطلاعات درخواستی از سوی بیمار که در پرونده سلامت وی ثبت شده 
است، در هر جایی )از جمله بیمارستان، ‌مطب، درمانگاه و مانند آن(، به 
بیمار یا نماینده‌ قانونی وی تحویل داده شود. برای اجابت این درخواست، 
به مجوز هیچ مرجعی )از جمله مرجع قضایی و غیرقضایی( نیاز نیست.
بر اساس آنچه گفته شد، افشای اسرار بیماران و محتویات و مندرجات 
پرونده‌های بیمارستانی و غیر بیمارستانی بر اساس اصول مسلم و پذیرفته 
شده، مذموم و غیر اخلاقی قلمداد می شود. در سازمان نظام پزشکی در 
کمیسیون‌های کارشناسی اخلاق پزشکی که ذیل هیات‌های انتظامی 
تشکیل شده‌اند به شکایت‌های واصله در این زمینه از منظر عدم رعایت 
شئون حرفه‌ای رسیدگی می شود.از منظر حقوقی نیز در ماده ۴ آیین نامه 
رسیدگی به تخلفات صنفی و حرفه‌ای شاغلان حرفه‌های پزشکی و وابسته، 
مصوب ۱۳۷۸ هیأت وزیران ذکر شده است که" شاغلان حرفه‌های پزشکی 
و وابسته، حق افشای اسرار و نوع بیماری بیمار مگر به موجب قانون را 
ندارند". ضمنا برای نقض رازداری در پزشکی در ماده ۶۴۸ قانون مجازات 
اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ مجازات‌هایی در نظر گرفته شده ‌است که در 
صورت بروز آسیب و خسارت به بیماران از این رهگذر، دادگاه می‌تواند 
پس از احراز ورود ضرر مادی یا معنوی و رابطه سببیت بین فعل نامشروع 
پزشک یا موسسه پزشکی مربوطه و ضرر وارده، با استناد به ماده یک قانون 
مسوولیت مدنی مصوب ۱۳۳۹ خاطی را مکلف به جبران خسارت نماید«.

گزارش

بیماری سرطان که برخی از انواع آن از شیوع بالایی 
برخوردارند، باعث می‌شود اقتصاد سلامت کشور 
تحت الشعاع هزینه‌های این بیماری قرار بگیرد. 
در حالی که حدود ۵۰ درصد از سرطان‌ها قابل 
پیشگیری هستند و می‌توان با اقدامات کم هزینه، 
از تحمیل هزینه‌های سنگین به نظام سامت 
کشور جلوگیری کرد.در این بین، انجام غربالگری 
سرطان‌های شایع، یکی از اقداماتی است که وزارت 
بهداشت می‌بایست به آن توجه داشته باشد. علیرضا 
زالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
با بیان اینکه شیوع بیماری‌های غیرواگیر به ویژه 
سرطان در جامعه ایرانی نیاز به توجه جدی دارد، 
گفت: تغییر دموگرافیک و اپیدمیولوژیک، سرطان را 
به مسئله مبتلابه کشور تبدیل کرده و در این مسیر 
بیماریابی، تغییر الگوی بیماری‌ها، تغییر در اقتصاد 
سلامت، تغییر در نحوه مراجعات درمانی و تغییر در 
الگوی خدمات اولیه و پیشگیری نیاز به توجه بسیار 
دارد.وی با عنوان اینکه به طور کلی تغییرات شگرف 
در حوزه بیماری سرطان در ایران تفاوت چندانی، 
به جز تغییرات متناسب با اقتضائات بومی، نسبت 
به سایر کشورها در جهان ندارد، افزود: زدودن آلام 
ناشی از سرطان می‌تواند در اقتصاد خانواده اثرگذار 
باشد. گاهی آثار اقتصادی جبران ناپذیر گران بودن 

دارو، درمان و هزینه‌های جانبی این بیماری به 
نسل‌های بعدی نیز منتقل می‌شود، از طرفی سرطان 
یک بیماری چندوجهی است و خسارت‌های روانی و 
اجتماعی قابل توجهی را نیز به همراه دارد. نیاز است 
برنامه‌های حمایتی، ترویجی و ایجابی به نحوی باشد 
تا نقش مهمی در زدودن درد این بیماری از کالبد 
خانواده ایفا کند.محمدرضا سهرابی معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، سرطان را 
دومین علت مرگ و میر بعد از بیماری‌های قلبی 
عروقی عنوان کرد و افزود: سالانه بیش از ۱۳۵ هزار 
نفر در کشور مبتلا به سرطان می‌شوند که تا سال 
۱۴۲۰ این تعداد بیش از ۱۰۰ درصد افزایش خواهد 
داشت و آمار مبتلایان به بیش از ۲۹۰ هزار نفر در 
سال خواهد رسید.سهرابی، افزایش امید زندگی، 
تغییر در شیوه زندگی و عوامل محیطی را از جمله 
علت‌های افزایش برخی از سرطان‌ها در ایران و جهان 
عنوان کرد و افزود: در اوایل دهه ۶۰ امید زندگی 
تقریباً ۵۸ سال بود اما در حال حاضر این عدد برای 
مردان ۷۶ سال و در زنان ۷۸ سال است؛ هر قدر 
سن افراد بالاتر می‌رود شانس و فرصت بروز سرطان 
نیز بیشتر می‌شود.وی، تغییر شیوه زندگی از جمله 
استعمال دخانیات، مصرف غذاهای شور، چرب، 
پرکالری و کم تحرکی را از دیگر عوامل بروز سرطان 
دانست و تاکید کرد: این رفتارها به طور مستقیم 
یا غیر مستقیم در بروز سرطان‌ها نقش دارند.وی، 

استعمال دخانیات را یک رفتار پرخطر عنوان کرد و 
گفت امروزه دخانیات به عنوان مهمترین عامل خطر 
قابل اجتناب سرطان شناخته می‌شود.به گفته وی، 
عوامل محیطی مانند افزایش مصرف سوخت‌های 
فسیلی و آلاینده‌ها و برخی عوامل شیمیایی زیان‌آور 
در محیط کار از دیگر علل بروز سرطان‌ها هستند.

سهرابی با اشاره به اهمیت موضوع پیشگیری و 
تشخیص زودهنگام سرطان، افزود: افزایش آگاهی 
مردم و دسترسی به روش‌های تشخیص زودهنگام و 
غربالگری‌ها شانس شناسایی سرطان در مراحل اولیه 
و مداخلات و درمان‌های مؤثرتر سرطان‌ها را فراهم 
می کند. شهروندان ضمن رعایت شیوه زندگی سالم 
با مراجعه به خانه‌های بهداشت، مراکز خدمات جامع 
سلامت و پایگاه‌های بهداشتی از خدمات غربالگری و 

شناسایی زودرس سرطان‌ها بهره‌مند شوند.

آثار اقتصادی سرطان را جدی بگیرید

بیماری سرطان، از پر هزینه ترین بیماری های جوامع امروزی

آغاز ثبت‌نام کلاس اولی‌ها، به زودی
نازنین میرزایی / گروه جامعه"	

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، درباره ثبت نام دانش آموزان ابتدایی اظهار داشت: ستاد ثبت‌نام وزارت آموزش و پرورش ۱۹ اردیبهشت را برای ثبت‌نام کلاس اولی‌ها مشخص 
کرده است که این امر به صورت الکترونیک قابل انجام است.تاکنون سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی حدود یک میلیون نوآموز بدو ورود به دبستان انجام شده است و برای ثبت نام 
پایه اول این نوآموزان، والدین آنها می‌توانند از تاریخ اعلام شده به سامانه irhttp://my.medu.ir مراجعه کنند.حمید طریفی حسینی یادآور شد: سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی 
نوآموزان به عنوان پیش شرط مهم ثبت‌نام پایه اول است و از خانواده‌هایی که تاکنون برای سنجش نوآموز بدو ورود به دبستان خود اقدام نکرده اند، درخواست می‌کنم، نسبت به این امر اقدام 
کنند.ثبت‌نام اتباع نیز تابع ضوابط و مقررات خاص خود است که پس از ابلاغ شیوه نامه مربوطه ثبت‌نام آنها آغاز خواهد شد.وی درباره محدوده بندی مدارس با توجه به موقعیت جغرافیایی منازل 

توضیح داد: نحوه محدوده بندی جغرافیایی مدارس در دستورالعمل ثبت‌نام به استان‌ها اعلام می‌ شود. اردیبهشت

حبیب احسنی پور / گروه جامعه

فرهاد صمدی‌پور / گروه جامعه

نسرین صفربیرانوند / گروه جامعه
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اخبار استانها

اخبار اخبار 

دیدار فرماندار  شهریار با فرمانده قرارگاه 
عملیاتی لشکر ۲۳ متحرک هجومی ولایت

شهریار- حسین ساسانی قمصری، خبرنگار یادگار امروز: 
علیرضا فاتحی نژاد ، فرماندار شهرستان شهریار با فرمانده ستاد 
قرارگاه عملیاتی لشکر ۲۳ متحرک هجومی ولایت به مناسبت روز 

ارتش دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش روابط عمومی فرمانداری ویژه شهرستان شهریار ، 
کبر  علیرضا فاتحی نژاد فرماندار شهرستان شهریار با سرتیپ ۲ ا
نجفی فرمانده ستاد قرارگاه عملیاتی لشکر ۲۳ متحرک هجومی 
ولایت و دیگر مسئولین ستاد به مناسبت روز گرامیداشت ارتش 

جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفتگو کرد.
روز  تبریک  این دیدار ضمن  فرماندار شهرستان شهریار در 
ارتش، از افتخارآفرینی در عملیات تنبیهی و جواب دندان شکن 
جمهوری اسلامی ایران به رژیم اسرائیل کودک کش و اشغالگر 
قدس و کلیه زحمات دلاورمردان ارتش جمهوری اسلامی ایران 

تقدیر و تشکر کرد.
شایان ذکر است در این دیدار حبیبی معاون برنامه ریزی و توسعه 
فرماندار ، درویش خضری بخشدار مرکزی شهرستان شهریار ، 

اسدی رئیس اداره سیاسی فرمانداری نیز حضور داشتند.

 ایستگاه تقویت فشار وراوی 
به زودی  بهره برداری می شود

کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار یادگار امروز: ایستگاه 
تقویت فشار گاز میدان وراوی با هدف تثبیت سقف تولید روزانه 
هفت میلیون متر مکعب از این میدان با هزینه ۶۹ میلیون یورو 

در آینده نزدیک به بهره برداری می رسد.
 این پروژه در قالب سه بسته کاری شامل احداث ایستگاه های 
ک تعریف شده است  تقویت فشار هما و وراوی و مرکز تفکیک تابنا
که ایستگاه تقویت فشار وراوی در مرحله پیش راه اندازی بوده و 

بزودی راه اندازی خواهد شد.
علاوه بر این ایستگاه در سال جاری شاهد راه اندازی بسته دوم 

این طرح به نام ایستگاه هما نیز خواهیم بود.
میدان گازی وراوی در ۳۰ کیلومتری شرق شهرستان لامرد واقع 
شده است . گاز تولیدی این میدان به وسیله یک خط لوله ۱۶ 

اینچ به پالایشگاه پارسیان ارسال می شود.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان:

 یازدهمین نمایشگاه ملزومات جهیزیه 
در قزوین بر پا می شود

قزوین- مصطفی مرادی، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل 
گفت: یازدهمین  شرکت نمایشگاه های بین المللی قزوین 
نمایشگاه ملزومات جهیزیه از ۱۰ اردیبهشت ماه، در محل دائمی 

نمایشگاه بین المللی قزوین برگزار می شود.
به گزارش خبرنگارما؛ احمد خورگامی در این باره اظهار کرد: 
نمایشگاه ملزومات جهیزیه از تاریخ ۱۰ لغایت ۱۴ اردیبهشت ماه 

از ساعت ۱۶ الی ۲۲ برگزار می شود.
خورگامی افزود: ۵۴ مشارکت کننده در عرصه های متنوع شامل 
لوازم خانگی، مبلمان، فرش و تابلوفرش دستباف و ماشینی، لوازم 
ریز آشپزخانه، لوستر و روشنایی، دکوراسیون منزل، شیرآلات، 
ظروف آنتیک خانه، سرویس و کالای خواب و.... محصولات خود 
را عرضه می کنند. وی بیان کرد: برگزاری این نمایشگاه فرصت 
مناسبی برای زوج های در آستانه ازدواج می باشد، تا نیازهای 

خود را در خصوص تامین کالا برطرف کنند.

مشارکت آبفا بوشهر در امدادرسانی و آبرسانی 
سیار به مناطق سیل زده سیستان و بلوچستان 

بوشهر- زینب اشکن پور، خبرنگار یادگار امروز: مشارکت شرکت 
آب و فاضلاب استان بوشهر در امدادرسانی و آبرسانی سیار به 

مناطق سیل زده سیستان و بلوچستان
ابوالحسن عالی در توضیح این خبر اظهار داشت : شرکت آبفا 
استان بوشهر در راستای تحقق مسئولیت های اجتماعی همواره 
در امداد رسانی به مناطق آسیب دیده از حوادثی مانند سیل و 

زلزله پیشگام بوده است.
وی بیان کرد : در جریان سیل اخیر در سیستان و بلوچستان 
نیز آسیب هایی به زیرساخت های این منطقه و شبکه آبرسانی 
تحمیل شد که در همین راستا تیم آبرسانی سیار شرکت آبفا 

استان بوشهر به منطقه اعزام شده است.
عالی ادامه داد : تیم اعزامی تا زمان موردنیاز در منطقه حضور 
خواهد داشت و براساس درخواست های مدیریت بحران نسبت 

به خدمت رسانی به هم وطنان اقدام خواهد کرد.
وی افزود : چنین اقداماتی تبلوری از اتحاد و همدلی در ایران 
اسلامی است تا استان ها همگام با یکدیگر در مواقع بحرانی به 

کمک یکدیگر بشتابند.

استاندار اصفهان :

 اقتصاد دانش بنیان و اقتصاد گردشگری دو بال قدرتمند برای توسعه هستند

شهریار- حسین ساسانی قمصری، خبرنگار یادگار 
امروز: با هدف ارتقای سطح خدمات رسانی مطلوب 
در زمینه بهداشت محیط شهری و نظافت هرچه 
مناسبتر معابر با اعتبار ۷۰ میلیارد ریالی ۷۰۰ مخزن 
پسماند شهری خریداری و به ظرفیت ها و توان 

خدماتی شهرداری اندیشه افزوده شد.
با تخصیص اعتبار معادل ۷۰ میلیارد ریال ۷۰۰ مخزن 
پسماند شهری به ظرفیت خدماتی شهرداری اندیشه 

افزوده شد.
بهروز کاویانی شهردار اندیشه با اعلام این خبر گفت: از 
موضوعاتی که همواره از اولویت های مدیریت شهری 
است، جمع آوری پسماندهای شهری به روش صد 
در صد مکانیزه و بدون دخالت دست کارگران با در 
نظر گرفتن ایمنی و استاندارهای بهداشتی بوده که 
همکارانم در حوزه معاونت خدمات شهری تلاش 
نموده اند تا از معدود شهرهایی در کشور باشیم که 
به اصولی ترین شکل نسبت به ارائه خدمات در این 

زمینه اقدامات موثری را داشته است.
شهردار اندیشه افزود: در راستای تجهیز و تعویض 
بخشی از مخازن پسماند شهری که به تدریج و با 
گذشت سالها مستهلک شده موضوع در دستورکار 
قرار گرفت و با بررسی ها و برآوردهای صورت گرفته 
توسط کارشناسان مرتبط تصمیم بر آن شد تا با 
خرید ۷۰۰ مخزن این مهم رسیدگی و به تدریج و با 
لحاظ نمودن اولویت معابر اصلی در ۳ ماه ابتدایی 
سال جاری در سطح شهر تعویض و جانمایی انجام 

گیرد.
وی در ادامه اظهار داشت: تمهید این موضوع از 
ابتدای سال جدید در دستور کار همکارانم در حوزه 
معاونت خدمات شهری قرار گرفته است و تا پایان 
خرداد ماه تمام معابر اصلی شهر با مخازن جدید 

پسماند شهری پوشش داده خواهند شد.
وی در ادامه بیان نمود: به موازات خرید و جانمایی 
مخازن جدید، با تخصیص اعتبار ۵ میلیارد ریال 

نسبت به تعمیر ، بازسازی، و رنگ آمیزی مخازن 
پسماند شهری مخدوش و مستهلک اقدام تا با 
بازپیرایی مخازن قدیمی مجدداً این مخازن به 
چرخه جمع آوری زباله شهری بازگشته و خدمات 
رسانی با کیفیت و کمیت بهتری در این حوزه انجام 
گیرد تا انشاالله به نحوی شایسته به رضایتمندی 

شهروندان دست یابیم

افزایش مخازن پسماند شهری شهرداری اندیشه

سال گذشته صورت گرفت؛

  انجام بیش از ۲ هزار متر شبکه گذاری  
در شهرستان البرز 

قزوین- مصطفی مرادی، خبرنگار یادگار امروز: رئیس اداره گاز 
شهرستان البرز گفت: در سال گذشته ۲ هزار و ۲۰۰ متر شبکه گذاری 

جدید در سطح شهرستان البرز اجرا شده است.
وحید سیمیاری در گفت و گو باخبرنگارما افزود: همچنین در سال 
ک پذیری جدید  گذشته در شهرستان البرز ۲ هزار و ۴۳۱ مورد اشترا

انجام شده است.
وی ادامه داد: همچنین انجام ۲ مورد اورهال هیتر و ۳۲۰ مورد نصب 
علمک فولادی و پلی اتیلن از دیگر اقدامات انجام شده در سال 

گذشته در شهرستان البرز است.
سیمیاری با اشاره به برگزاری دو دوره آموزشی تعمیرات شبکه و 
تعمیرات ابزار دقیق بصورت عملی در شهرستان البرز، گفت: سال 
گذشته ۵ هزار و ۱۸۱ مورد اتصال مفصلی و ۵ هزار مورد کوپلینگ نصب 

شده است.
رئیس اداره گاز شهرستان البرز اظهار داشت: جابجایی حدود هزار 
متر خط تغذیه ۱۲ اینچ در محل تلاقی اتوبان کرج-قزوین و جاده در 
دست احداث قزوین-الموت-تنکابن از دیگر اقدامات به عمل آمده 

در سال گذشته است.
این مسئول ادامه داد: همچنین سال پیش در این شهرستان ۶۲ 
مورد شیر پیاده رو جمع آوری شده و بیش از ۱۰ کیلومتر DCVG و ۳۰ 

نقطه اصلاح پوشش خط داشته ایم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان :

 روند اجرای طرح های آبرسانی 
دارای اولویت تسریع می شود

کرمی، خبرنگار یادگار امروز: عبدیان گفت: کلیه طرح  کرمان- شیوا
های آبرسانی در استان اولویت بندی می شود و به اجرای طرح های 

دارای اولویت کمک می کنیم تا تسریع شود.
علیرضا عبدیان مدیرعامل آبفا کرمان با اشاره به مشکلات اقتصادی 
و تورم اجرای طرح جهاد آبرسانی را نیز متاثر از این شرایط دانست 
و اظهارداشت: ما با توجه به نزدیکی تابستان از شورای نظارتی 
مجوزهایی برای طرح های دارای اولویت اخذ کردیم و برای اینکه 
روند اجرا تسریع یابد به صورت مستقیم پرداخت انجام شد تا کار 

سرعت یابد.
وی افزود: براساس برنامه ریزی که داشتیم تا پیش از شروع فصل 
گرما و خرداد ماه در تمامی شهرهایی که چاه آب شرب حفر شده باید 
وارد مدار شوند و چاه شماره ۶ ریگان نیز تا خرداد ماه وارد مدار بهره 

برداری می شود.
عبدیان در بخش دیگری از سخنانش بر اهمیت کیفیت آب شرب 
کید کرد و خاطرنشان کرد: در روستاهایی که کیفیت آب به دلیل  تا
عمق چاه ها پایین می آید دستگاه های تصفیه برای آب شرب مردم 

نصب می شود تا  آب آشامیدنی در دسترس قرار گیرد.
وی در رابطه با اجرای تله متری چاه های این شهرستان گفت: اجرای 
گرچه جزو واجبات است اما باید براساس منابع داخلی  تله متری ا
شهرستان ریگان انجام شود و باید با تبدیل انشعابات غیرمجاز به 

مجاز و فروش انشعاب منابع مالی آن تامین شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

 اقدامات ایجابی سلامت محور در فارس 
توسعه یابد

شیراز- توانایی، خبرنگار یادگار امروز: رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی شیراز بر اهمیت و ضرورت تلاش برای 

کید کرد.  توسعه اقدامات ایجابی سلامت محور در فارس تا
سیدوحید حسینی ، در کمیته استانی بهداشت، تغذیه و ایمنی که 
با همراهی مسئولان بهداشت سازمان آموزش و پرورش فارس برگزار 
شد، تلاش برای تامین سلامت دانش آموزان را یک ضرورت خواند 
که در این زمینه والدین و معلمان، نقش بسیار مهمی دارد. وی با 
اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری پیرامون فعالیت در حوزه 
جوانی جمعیت و فرزندآوری، نیز مواردی مطرح کرد و راهکارهایی 
در خصوص همکاری مشترک دو مجموعه در این زمینه ارائه داد. 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این نشست، 
ضمن بیان توضیحاتی درباره وظایف مشترک مجموعه سلامت با 
سازمان آموزش و پرورش، از مسئولان مدارس خواست تا در این 
راستا با مجموعه سلامت همکاری بیشتری داشته و بر مصرف 

مکمل های توزیع شده در مدارس نظارت کنند.
تلاش های  و  اقدامات  از  قدردانی  ضمن  رضائیان زاده  عباس 
سلامت محور مسئولان آموزش و پرورش استان در مدارس، مطالبی 
درباره پیگیری برای مشارکت خیرین تامین سلامت فارس در تامین 
مکمل در مدارس؛ مدیریت سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد؛ 
اقدامات انجام شده در حوزه های مختلف بهداشت دهان و دندان؛ 
پایش و غربالگری سلامت دانش آموزان و تلاش برای اجرای قوانین 
جوانی جمعیت و فرزندآوری عنوان کرد. محمدرضا کریمی، معاون 
فنی معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این نشست 
ضمن قدردانی از تلاش مجموعه سلامت استان و سازمان آموزش 
و پرورش در راستای سلامت دانش آموزان درباره موضوعاتی نظیر 
چاقی و لاغری دانش آموزان؛ عوارض کم تحرکی و تغذیه نامناسب 
دانش آموزان؛ اجرای برنامه بهبود تغذیه و توزیع مکمل یاری آهن 
و ویتامین D در مدارس؛ ثبت مشخصات دانش آموزان در سامانه 
»سیب« در زمینه دریافت مکمل یاری و چالش های تأمین اعتبارات 
مالی برای تأمین مکمل دانش آموزان در مدارس، مطالبی عنوان کرد.
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 : امروز یادگار  خبرنگار  کرمانشاه-  
نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
گفت:  کرمانشاه  استان  ای  جاده 
طی ۱۲ ماهه سال گذشته بیش از ۱۱ 
میلیون تن کالا توسط ناوگان حمل و 
نقل کالای استان جابجا شده است 
که نسبت به سال قبل افزایش ۲۵ 

درصدی دارد.
کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری 
استان کرمانشاه، سید شهرام کهریزی 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
 ۱۲ طی  گفت:  کرمانشاه  استان  ای 
ماهه سال گذشته ۱۱ میلیون و ۷۶۱ 
به  کرمانشاه  استان  از  کالا  تن  هزار 
اقصی نقاط کشور جابجا شده است 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل با 

رشدی ۲۵ درصدی روبرو است.
موفق  کرمانشاه  استان  افزود:  وی 
شده است در سال گذشته با رشد 
۷۰ درصدی سرفصل درآمدی عوارض 
جابجایی کالا مقام سوم کشوری رو به 

خود اختصاص دهد.

کهریزی درباره تعداد بارنامه صادره 
گفت: طی ۱۲ ماهه سال گذشته ۶۶۲ 
کالا صادر  هزار بارنامه برای جابجایی 
شده است که نسبت به سال گذشته 
صدور بارنامه افزایش ۱۱ درصدی دارد.
هزار  کرد: ۶۶۵  عنوان  ادامه  در  وی 

حوله حمل و نقلی نیز در سال گذشته 
که نسبت به مدت  صادر شده است 
مشابه سال قبل افزایش ۱۳ درصدی 

دارد.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده 
کالای   ۱۰ گفت:  کرمانشاه  استان  ای 
کرمانشاه  اصلی جابجا شده استان 
ای، سیمان  کیسه  مازوت، سیمان 
کنجاله،   ، چغندر  ، کلینگر فله ای، 
گازوئیل، پلی اتیلن،  سنگ سنگبری، 

ک معدنی است. خا
سید شهرام کهریزی در پایان افزود: 
هزار   ۲۱۱ دارای  کرمانشاه  استان 
راننده فعال حوزه حمل و نقل کالا، 
۲۲ هزار ناوگان وانت باری فعال و ۱۵ 
کالای برون  کامیون حمل و نقل  هزار 

شهری است.

طی ۱۲ ماهه سال گذشته ثبت شد؛

کالا توسط ناوگان حمل و نقل کالای استان کرمانشاه رشد ۲۵ درصدی جابجایی 

اهواز- هزاریان، خبرنگار یادگار امروز: مدیر 
دفتر نظارت بر خطوط شرکت برق منطقه ای 
خوزستان از پایان عملیات احداث ورود و 
خروج خطوط ۱۳۲ کیلوولت در پست شاهد 
بهبهان با ارزش سرمایه گذاری ۱۸۰ میلیارد ریال 
خبر داد. مهدی زیبایی فر بیان کرد: عملیات 
احداث ورود و خروج خطوط ۱۳۲ کیلوولت 
 ـارجان و بهمئی  ـشاهد در  بهبهان اصلی 
پست شاهد، شامل تأمین تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب برج و سیمکشی به 
طول ۴ کیلومتر مدار که از پروژه های حیاتی ابلاغی وزیر نیرو جهت گذر از پیک سال ۱۴۰۳ 
بوده به پایان رسید و برق دار شد. وی افزود: امکان استفاده از ظرفیت پست ۱۳۲ کیلوولت 
شاهد بهبهان، افزایش ضریب اطمینان و بهبود پایداری شبکه برق منطقه بهبهان و ایجاد 
ظرفیت جدید جهت برق رسانی به مشترکین و متقاضیان خانگی، صنعتی و کشاورزی 
کنون با  از اهداف بهره برداری از این پروژه است. بر اساس این گزارش، از مهر ماه ۱۴۰۲ تا
احتساب طول خط فوق در بخش انتقال و فوق توزیع، ۱۲ پروژه پست با  ظرفیت ۶۹۵ 
مگاولت آمپر، توسعه ۲ بی۱۳۲ کیلوولت ، ۴ پروژه خط به طول ۱۲ کیلومتر مدار ، ۳ پروژه 
تعویض هادی خط با هادی پرظرفیت به طول ۳۰ کیلومتر مدار ، ۱ پروژه احداث فیبر نوری 
به طول ۶۰ کیلومتر و تعویض تعداد ۱۶۷۰ زنجیره مقره های کششی خطوط انتقال جمعا با 
ارزش سرمایه گذاری ۲۱.۹۳۹ میلیارد ریال در شبکه تحت نظارت این شرکت در ۲ استان 

خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد اجرایی و به بهره برداری رسیده است.

خبرنگار  مومنی،  مریم  اصفهان- 
بیدیان   ده  محمد   : امروز یادگار 
توسعه  و  انسانی  سرمایه  معاون 
مدیریت و مدیر روابط عمومی و بین 
الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
به مناسبت صعود تیم فوتسال بانوان 
پالایشگاه اصفهان به لیگ برترپیام 

کرد. تبریک صادر 
به گزارش روابط عمومی وبین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در پی 
 ، صعود تیم فوتسال بانوان پالایشگاه اصفهان به لیگ برتر فوتسال کشور
پیام تبریکی از سوی محمد ده بیدیان معاون سرمایه انسانی و توسعه 
مدیریت و مدیر روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان 

کادر فنی صادرکرد. خطاب به بانوان این تیم و 
در این پیام آمده است: بدینوسیله صعود تیم فوتسال بانوان پالایشگاه 
اصفهان  به لیگ برتر فوتسال زنان کشور را به مربیان، بازیکنان، کادر 
پشتیبانی و دست اندرکارانی که این صعود دلچسب را برای تیم پالایشگاه 
اصفهان رقم زدند تبریک گفته و برای این تیم در ادامه راه ، آرزوی موفقیت 

و رسیدن به سطح عالی فوتسال ایران را دارم.
 امیدوارم در سایه حمایت های همگان از ورزش بانوان استان اصفهان، 

شاهد درخشش و پیروزی ها در همه رشته های ورزشی باشیم.

به مناسبت صعود تیم فوتسال بانوان پالایشگاه اصفهان به لیگ برترصورت گرفت؛

پیام تبریک مدیر روابط عمومی و بین الملل 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان 

با احداث خطوط ۱۳۲ کیلوولت ورودی و خروجی پست شاهد؛

 ضریب اطمینان و پایداری شبکه برق بهبهان 
افزایش یافت

خبرنگار  مومنی،  مریم  اصفهان- 
اصفهان  استاندار  امروز:  یادگار 
گفت: اقتصاد دانش بنیان و اقتصاد 
گردشگری دو راهبرد استان برای توسعه 
هستند، از این رو در برابر گسترش بی 
رویه صنایع و ایجاد صنایع آب بر جدید 
ایستادگی کرده ایم زیرا معتقد هستیم 
اصفهان دیگر نمی تواند بار مضاعفی از 
آلودگی هوا را تحمل کند و اولویت استان 
در تأمین آب مصرفی، آب آشامیدنی 

مردم است.
استاندار  مرتضوی  سیدرضا  دکتر   
در  ماه  اردیبهشت  نهم  اصفهان، 
نشست با خبرنگاران و اصحاب رسانه 
اول  دهه  در  ما  کشور  گفت:  استان 

انقلاب شرایط بسیار سختی داشت.
وی ادامه داد: پزشکان هندوستانی و 
کستانی بیماران ما را درمان می کردند  پا
و  نیازمند  کلمه  واقعی  معنای  به  و 

وابسته به کشور های غربی بودیم.
امروز  شد:  متذکر  اصفهان  استاندار 
جمهوری اسلامی در جایگاهی ایستاده 

که اصفهان ما امروز میزبان گردشگران 
سلامت است. دکتر مرتضوی افزود: این 
جایگاه در حوزه های دیگر صنعت، هنر، 
ورزش و ... نیز محقق شده است اما در 
حال حاضر هجمه رسانه ای دشمن 
به حدی زیاد است که پیشرفت های 

کشورما برای مردم قابل باور نیست.
وی اظهار کرد: کشوری که ۴۰ سال تحت 
تحریم بود تا نتواند نیازهای خود را 
برآورده کند امروز نیز برای دیده نشدن 

محصولاتش در دنیا تحریم است.
ما  کرد:  کید  تأ اصفهان  استاندار 
می توانیم در جمهوری اسلامی ایران به 
معنای کامل شده است در این شرایط 
نگاه تحقیرآمیز به دستاوردهای جوانان 

و دانشمندان ایرانی پذیرفتنی نیست.
دکتر مرتضوی بیان کرد: هر فردی که 
ایران و ایرانیان رو دوست دارد باید به 

دنبال عزت کشور باشد.
وی در خصوص آینده استان اصفهان، 

استان  برنامه ریزی  شورای  گفت: 
تلاش کرده تا ذیل سند آمایش استان 
برنامه های مختلفی را انجام دهد اما 
راهبردهای اساسی ما  اقتصاد دانش 

بنیان و اقتصاد گردشگری است.
استاندار اصفهان متذکر شد: از این 
در  سرمایه گذاری  که  داریم  اصرار  رو 
استان براساس راهبردهای سند آمایش 

محقق شود.
در  رو  این  از  گفت:  مرتضوی  دکتر 
برابر گسترش بی رویه صنایع و ایجاد 
صنایع جدید نیز ایستادگی کرده ایم زیرا 
معتقدیم اصفهان دیگر نمی تواند بار 
مضاعفی از آلودگی هوا را تحمل کند و 
اولویت استان در تأمین آب مصرفی، آب 

آشامیدنی مردم است.
وی ادامه داد: این رویکرد باعث شده تا 
بارها مورد هجمه قرار بگیریم اما بر اصل 
کید داریم  تحقق سند آمایش استان تأ
و تنها راه پیشرفت استان اصفهان را 
اقتصاد  و  بنیان  دانش  اقتصاد  در 

گردشگری متصور می شویم.
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ناصر ابراهیمی در خصوص عملکرد بازیکنان در 
این بازی، عنوان کرد: بازیکنان پرسپولیس تا دقیقه 
۷۰ خوب بودند، اما بعد از آن در رویای صعود 
ماندند و غافل از اینکه آلومینیوم در اراک زهردار 
است تمرکزشان را از دست دادند. علی رغم اینکه 

مهاجمان پرسپولیس سنگ تمام گذاشتند، اما خط 
دفاعی سرخ‌ها نمره قبولی نگرفتند و اینگونه شکست 
خوردیم. لیموچی و شروین بزرگ از بازیکنان جوان و 
آینده دار فوتبال ایران هستند و باید مراقب خودشان 
باشند که فوتبالشان در آینده توسط برخی دلال‌ها 

نابود نشود. پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس اظهار 
داشت: کادرفنی پرسپولیس باید بیشتر از این‌ها 
محتاط عمل می‌کرد. ما یک زمانی به همراه علی 
پروین ۹۰ دقیقه در یک دیدار بازی می‌کردیم و 
همینطور تیم‌هایی که هدایتشان را بر عهده داشتم 
هرگز به خاطر ترس تا پایان ۹۰ دقیقه دست به 
ترکیب و ارنج تیم نمی‌زدیم، چرا که این کار در یک 
بازی مهم باعث سردرگمی تیم خواهد شد. ابراهیمی 

در پایان درباره با دیدار آینده سرخ‌پوشان مقابل 
سپاهان در هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر، خاطرنشان 
کرد: سپاهان تیم خوبی است و به این سادگی 
تسلیم نمی‌شود و تن به شکست نخواهد داد، اما در 
هر صورت این بازی در آزادی است و باید بازیکنان 
نهایت تلاششان را به کار بگیرند تا ان‌شاءالله یک بازی 
هجومی و پرگل را شاهد باشیم و در کنار اینکه از 
فوتبال لذت می‌بریم شاهد برد پرسپولیس هم باشیم. 

ورزش - سلامت

ناصر ابراهیمی: 

سپاهان به این راحتی امتیاز نمی‌دهد

 اوسمار ویرا سرمربی برزیلی پرسپولیس 
در دومین تجربه مربی گری اش در اراک 
برابر آلومینیوم بازی برده را واگذار کرد . 
تیم‌های فوتبال آلومینیوم اراک و پرسپولیس 
نهایی جام  مرحله یک هشتم  در چارچوب 
حذفیدر ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک به 
مصاف یکدیگر رفتند که این مسابقه در ۹۰ 
دقیقه با نتیجه تساوی ۲ - ۲ به پایان رسید تا 

کار به وقت‌های اضافه کشیده شود. 

بازی در دو وقت اضافه 4 گل دیگر داشت که سهم 
هر دو تیم دو گل بود  تا در پایان ۱۲۰ دقیقه نتیجه 
۴-۴ ثبت شود. در ضربات پنالتی آلومینیوم ۶ بر ۵ و 
در مجموع ۱۰ بر ۹ پیروز شد و به مرحله یک چهارم 
نهایی راه پیدا کرد. پرسپولیس در نیمه اول با دو 
گل از میزبا ن اراکی خود پیش افتاد ، در دقیقه 11 
اوستون ارونوف با یک حرکت انفرادی و یک تنه فنی، 
توپ را در میانه زمین از بازیکن آلومینیوم گرفت و 
در ادامه یک بازیکن دیگر حریف را نیز از پیش رو 
برداشت و با یک ضربه پای چپ دقیق و زیبا گل اول 
سرخپوشان را به ثمر رساند. در دقیقه 25حرکت در 
عمق عیسی آل‌کثیر این بازیکن را در موقعیت تک 
به تک با گوهری قرار داد که شوت این بازیکن در 
حالت نامتعادل، به شکلی جالب و زیبا از بالای سر 
دروازه‌بان آلومینیوم وارد دروازه این تیم شد. روند 
بازی در نیمه اول به شکلی سپری شد که تصور 

می‌شد پرسپولیس بازی راحتی در اراک برای صعود 
دارد ، به همین دلیل اوسمار احساس کرد پرسپولیس 
بازی بسیار راحتی برابر حریف سرسخت خود پیش 
رو دارد و از آن جا که هفته باید برابر سپاهان در یک 
بازی سرنوشت ساز قرار گیرد ، او دست به تعویض 
عناصر میدان دار و اصلی خود در میانه میدان و 
فاز تهاجمی زد ،  تعویض زودهنگام سروش رفیعی 
و مهدی ترابی در دقایق 46 و 59 میانه میدان را 
به نحوی کاملا محسوس از پرسپولیس گرفت ، در 
ادامه کار فشار حملات آلومینیوم زیاد شد ، اوسمار 
خود را خلع ساح کرده بود و  با تعویض خدابنده 
لو ، اورنوف و عبدالکریم حسن عملا کناره ها را هم 
برای پرسپولیس آسیب پذیر کرد و  درحالی که 
آن ها  تا دقیقه ۸۵ مقادمت کرده بودند، در فاصله 
چند دقیقه توسط مهدی لیموچی و شروین بزرگ 
دروازه‌شان را باز شده دیدند. در دقیقه 85 در غفلت 
مدافعان پرسپولیس توپ داخل محوطه جریمه روی 
پای مهدی لیموچی نشست و این بازیکن به زیبایی 
دروازه پرسپولیس را باز کرد ؛ سردرگمی پرسپولیس 
ادامه داشت و از آن جا که آن ها توان بازیگردانی و 
حفظ توپ را در میانه میدان نداشتند شروین بزرگ 

با یک چرخش استثنایی و ضربه زیبا از روی خط 
محوطه جریمه گل تساوی بازی را برای آلومینیوم 
به ثمر رساند تا کار به وقت های اضافه کشیده شود.

بازی با این نتیجه به وقت های اضافه رفت و چهار 
دقیقه بعد از شروع بازی در نیمه اول وقت اضافه  
سینا اسدبیگی با یک شوت از راه دور و سرکش گل 
سوم پرسپولیس را وارد دروازه آلومینیوم کرد ، در 
دقیقه 108عیسی آل کثیر یک بار دیگر از عمق دفاع 
آلومینیوم استفاده کرد و با یک شوت زیبا گل چهارم 
پرسپولیس را به ثمر رساند تا بار دیگر اختلاف به 

دو گل برسد.
پرسپولیس با وجود اینکه بازی را در وقت های اضافه 
به بازی برگشته و در آستانه پیروزی در این بازی 
دشوار داشت اما بواسطه نبود عناصر تاثیر گذارش 
در میانه میدان و کناره ها توان حغظ بازی و بازی 
مالکانه همیشگی اش را نداشت ، این تیم در دفاع 
تیمی بسیار آسیب پذیر نشان داد و دو بار دیگر 
همچون وقت های قانونی این بار در وقت های 
اضافی تسلیم شد . در دقیقه 113شروین بزرگ روی 
یک ضربه کرنر با یک ضربه سر مهار نشدنی گل 
سوم آلومینیوم را هم وارد دروازه پرسپولیس کرد 

، کار در حالی به نظر می رسید تمام شده است اما 
این شاگردان حسینی بودند که دست بردار نبودند ، 
در دقیقه 124 آلومینیوم بار دیگر کامبک زد و گل 
چهارم را هم وارد دروازه پرسپولیس کرد. در این 
صحنه علیرضا نقی‌زاده پاس در عرض لیموچی را 

وارد دروازه امیررضا رفیعی کرد.
ضربات پنالتی دانیال اسماعیلی‌فر و وحید امیری 
را گوهری سنگربان آلومینیوم که سابقه حضور در 
سرخپوشان را هم دارد دفع کرد و ضربه امیر نوری 
به تیر دروازه پرسپولیس خورد تا آلومینیوم در یک 
بازی دراماتیک تیم مدعی پرسپولیس را حذف کند 

پرسپولیس در روزی دو دستی بازی برده را تقدیم 
شاگردان حسینی در اراک کرد که اوسمار با تعویض 
هایش عملا تیمش را در فاز تهاجمی و میانه میدان 
تضعیف کرده و در دقایق پایانی نیز در کناره ها بازی 
را به آلومینیومی ها داد و همین موضوع باعث شد 
تا دفاع تیمی سرخ ها متزلزل شود ،  بین دو نیمه 
سروش را رفیعی را بیرون کشید و وحید امیری را 
به زمین فرستاد. در دقیقه 59 مهدی ترابی را از 
زمین خارج و سینا اسدبیگی را جایگزین او کرد و 
در 10 دقیقه پایانی هم محمد خدابنده‌لو، عبدالکریم 
حسن و اوستون اورونوف را بیرون کشید و به جای 
آنها، فرشاد فرجی، علی نعمتی و میلاد سورگی را به 
زمین فرستاد. بعد از این تعویض‌ها بود که آلومینیوم 
توانست دو گل بزند و بازی را به وقت‌های اضافه 
ببرد، گرچه گل سوم پرسپولیس را اسد بیگی زد 
اما  تعویض‌های اوسمار باعث شد پرسپولیس در 
کار دفاعی ضعیف شود. اوسمار که نیم نگاهی به 
بازی بزرگ هفته در لیگ برتر برابر سپاهان داشت 
، ملاحظه کارانه دست به یک بی ملاحظگی عجیب 
زده و پرسپولیس را از جام حذفی حذف کرد ، حالا 
آن ها با بر روی قهرمانی در لیگ برتر متمرکز شوند ، 
این بازی حساس‌ترین بازیِ پرسپولیس تا پایان فصل 
است و نتیجه ان می‌تواند روی سرنوشت قهرمانی و 

ماندن یا رفتن  اوسمار در پرسپولیس موثر باشد.

مطالعات متعدد نشان داده‌اند که ورزش می‌تواند موجب ترشح هورمون 
رشد شود.هورمون رشد در طول شبانه روز به شکل ضربانی ترشح 
می‌شود و برخی محرک‌های فیزیولوژیک می‌توانند، ترشح هورمون رشد 
را تحریک کنند. دو تا از قوی‌ترین این محرک‌ها، ورزش و خواب هستند 
و هورمون رشد نقش‌های متفاوتی در طول زندگی دارد؛ از تاثیر روی 
رشد، بازیافت عضله، استخوان و کلاژن گرفته تا تنظیم جنبه‌های انتخابی 
عملکرد متابولیک شامل افزایش متابولیسم چربی و حفظ ترکیب بدنی 
سالم تر در آینده و ورزش های قدرتی و هوازی می‌توانند موجب افزایش 
قابل توجه ترشح هورمون رشد شوند و با افزایش شدت ورزش، ترشح 

بیشتر می شود.
اگر حجم ورزش بیش از توان فرد باشد، ابتدا دچار خستگی تمرینی 
می‌شود. متغیرهای تکرار، زمان و شدت، حجم ورزش را تعیین می‌کنند 

و در صورتی که حجم زیاد در طول زمان ادامه یابد، فرد وارد مرحله 
بیش‌تمرینی و تغییرات هورمونی ناشی از آن و تاخیر رشد شود.

از سوی دیگر در برخی ورزش‌ها به ویژه ورزش‌های دارای دسته‌بندی وزنی 
یا ورزش‌های استقامتی یا ورزش‌هایی که زیبایی حرکات و نظر داوران 
و شکل بدنی ممکن است در امتیازدهی موثر باشند، تمایل ورزشکاران 
به کاهش وزن و کاهش درصد چربی بدن بیش‌تر است. بدین ترتیب، 
ورزشکاران ممکن است دچار کمبود نسبی انرژی شوند. این وضعیت در 
ابتدا در بانوان ورزشکار با عنوان سه گانه بانوان ورزشکار )اختلالات خورد 
و خوراک- آمنوره- پوکی استخوان( معرفی و در مشاهدات و مطالعات 
بعدی مشخص شد که تاثیرات کمبود انرژی، خیلی فراتر از این مثلث 
بوده و تغییرات هورمونی و عوارض آن در پسران هم قابل رویت است. 
بنابراین، نام آن به سندروم کمبود نسبی انرژی تغییر یافت و بدیهی 

است در ورزشکارانی که دچار این مشکل می شوند، رشد و بلوغ دچار 
اختلال می‌شود.

بر اساس این مطلب که از سوی لاله حاکمی، متخصص پزشکی ورزشی 
تهیه شده و از سوی فدراسیون پزشکی ورزشی در اختیار ایسنا قرار 
گرفته، آمده است: افرادی که بیش از اندازه ورزش می‌کنند و به اندازه 
ورزش مواد غذایی دریافت نمی‌کنند، غیر از بحث کمبود انرژی نسبی، 
دچار کمبود مواد مغذی می‌شوند و بدیهی است کمبود ریزمغذی ها و 

درشت مغذی ها می‌توانند در رشد اختلال ایجاد کنند.
در ورزشکاران در حال رشد که صفحات رشد باز و فعال هستند، وارد 
آمدن ضربات مکرر یا ضربه ناگهانی شدید ممکن است به این صفحات 
آسیب رسانده و متعاقب آن رشد طولی استخوان دچار مشکل شود. برخی 
فعالیت‌ها مثل پریدن از ارتفاع بالا روی سطوح سخت می‌تواند به صفحات 
رشد آسیب برساند و سطوح جاذب ضربه مثل تشک‌های فرود، ضربه وارد 
شده را به اندام بر نمی‌گردانند اما فرود روی سطوح غیرجاذب موجب 

بازگشت نیرو به مفاصل و آسیب صفحات رشد می‌شود.

در بلوغ جسمی، عمدتا تمرکز بر هورمون‌های جنسی و برای شروع عادت 
ماهیانه نیاز به سطح مشخصی از درصد چربی بدن است. چربی‌های بدن، 
حاوی آروماتاز هورمون‌های جنسی بوده و تبدیل استروئیدهای مردانه را 

تسریع می‌کنند.

سلامت

حذف پرسپولیسِ بزرگ از جام حذفی 

یک جام از دست اوسمار و سرخ‌ها سُر خورد

ورزش باعث رشد قد می‌شود؟

روزنامه یادگار امروز
 منتظر ارائه  پیشنهادات  و نظرات شما می باشد 
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قاسمپور:
 خط دفاع پرسپولیس سردرگم است

 
است  معتقد  فوتبال  پیشکسوت 
با همان دفاع  اگر  پرسپولیس 
و اشتباهات برابر آلومینیوم، 
رقابت‌های  در  سپاهان  جلوی 
لیگ برتر بازی کند دچار مشکل 

خواهد شد.
ابراهیم قاسمپور در ارزیابی از 
عملکرد تیم پرسپولیس در جام 
حذفی برابر تیم آلومینیوم اراک، 
اظهار کرد: بازی که در آن ۸ گل 
زده می‌شود نشان می‌دهد که 
هر دو تیم به دنبال آن بودند که بازی را در وقت قانونی به پایان برسانند. 
در مجموع بازی پر افت و خیز و تماشاگرپسندی بود که بعد از سال‌ها در 

جام حذفی شاهد بودیم.
وی در پاسخ به این پرسش که برخی از کارشناسان معتقدند که 
تعویض‌های اشتباه اوسمار در دقیقه ۶۰ بازی سبب شد نتیجه به نفع 
آلومینیوم اراک تغییر پیدا کند، خاطرنشان کرد:‌ آنهایی که بیرون گود 
نشسته‌اند همیشه می‌گویند لنگش کن، حال اینکه اشتباه بود یا خیر بنا به 
صلاحدید مربی بود. اوسمار در طول هفته با بازیکنان خود کار می‌کند و 
شرایط تیمش را بهتر از دیگران می‌داند که چه زمانی تعویض انجام دهد. 
در فینال جام باشگاه‌های اروپا که بین منچستریونایتد و بایرن مونیخ بود، 
بایرن تا دقیقه ۹۰ یک بر صفر جلو بود و دو دقیقه وقت اضافی می‌گیرند 
که در همین دو دقیقه منچستر دو گل زد و قهرمان شد. در این شرایط 
کسی می‌تواند عنوان کند که فوتبال اروپا ضعیف شده یا تعویض‌های کادر 
فنی اشتباه بوده؟ به هر صورت در فوتبال اتفاقاتی رخ می‌دهد که غیرقابل 

پیش بینی است.
این پیشکسوت فوتبال ادامه داد: تعویض‌های پرسپولیس در دقیقه ۵۵ یا 
۶۰ به خاطر حفظ نتیجه بود و این امر طبیعی است. چون مربی در چنین 
شرایطی بیشتر به دنبال استفاده از بازیکنان تدافعی است تا تهاجمی. 
آنهایی که نسبت به این موضوع انتقاد دارند یا فوتبال را به درستی 

نمی‌دانند معتقدند که تعویض‌ها اشتباهی بوده است.
قاسمپور خاطرنشان کرد: کسی که فوتبال را به درستی می‌داند به این 
امر واقف است زمانی که تیمش ۲ گل جلو است برای حفظ نتیجه تیمش 
را تدافعی می‌کند. به هر صورت به تفکرات مربیان نباید خیلی هم خرده 
گرفت. شاید مربیان دیگر نیز بودند ۹۹ درصد همین کار را انجام می‌دادند، 
در این دیدار مربی آن چیزی که فکر می‌کرد درست است انجام داد. شاید 
برخی بگویند اوسمار بازیکنان سازنده را از زمین بیرون آورد و فرصت را 
به تیم مقابل داد تا حملات بیشتری انجام دهد در حالی که آن تیم حتی 
اگر بازیکنان تهاجمی‌اش نیز در زمین بود حمله می‌کرد، چون چیزی برای 
از دست دادن نداشت. وی همچنین درباره ضعف تیم پرسپولیس در دیدار 
با آلومینیوم اراک گفت: تیمی که ۴ گل می‌خورد نشان می‌دهد که خط 
دفاعی آن خوب عمل نکرده، شاید در طول فصل یا در جریان رقابت‌های 
لیگ کمتر گل خورده اما در جام حذفی آن هم از تیم آلومینیوم ۴ گل 

خوردن نشان از ضعف خط دفاعی آن تیم است.

خبر

آگهی ابلاغ رای قابل پژوهش 
دراجرای ماده 73  قانون آیین دادرسی مدنی به آقای مهدی خداپرست تهامی فرزند 
رضا به شماره ملی  74799282 ابلاغ می گردد، نظر به اینکه پرونده شما در این 
هیات بررسی بوده رای قابل پژوهش  به استناد بند)ی( ماده 9 قانون مزبور ) اخراج 
از دستگاه متبوع ( صادر گردیده ، فلذا مقتضی است در صورت اعتراض به رای صادره 
حداکثر ظرف 30 روز از تاریخ انتشار این آگهی، دفاعیه کتبی خود را به انضمام سایر 

مدارک استنادی به امور اداری اداره مربوطه تسلیم فرمایید.
کارشناسی امور اداری و تشکیلات آموزش و پرورش شهرستان ملارد

آگهی مفقودی
سندکمپانی وشناسنامه مالکیت سواری پراید مدل 1386 به رنگ نقره ای متالیک به شماره پلاک 266 
م 69-ایران46 به شماره موتور 2140676 به شماره شاسی S1412286657057 متعلق به فاطمه 

ملکوتی جورکویه مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت و کارت و کلیه اسناد و مدارک یک دستگاه موتورسیکلت ارشیا 125CDI به رنگ 
تنه  شماره  به   NBD156FMI00030905 موتور  شماره  به  انتظامی 578-36852  شماره  به  مدل 1389  قرمز 

NBD125A8910786 متعلق به مونس نجف زاده چماچائی فرزند بهرام مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرستان البرز - قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
و ساختمان های فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
140260309030001626 – 1402/12/16 هیات اول دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهرستان البرز قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی نسبت 
به ملک مورد تقاضا و خریداری عادی مع الواسطه از آقای محمد نور محمدی زارع 
صاحب نسق به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گردیده و بررسیهای محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن 
تصرفات متقاضی دارد لذا مالکیت خانم زرانگیز عباسیان مادر سرا به شناسنامه 
شماره 309 کدملی 5179314224 صادره سیاهکل فرزند باز علی در ششدانگ 
یک باب خانه مسکونی به مساحت 94.18 مترمربع قسمتی از قطعه اول افرازی 
پلاک شماره 13 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک شهرستان البرز قزوین 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/25
بهروز قوچی - رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی : 170٥63٤

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرستان البرز قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی  برابر رای به شماره 140260309030001546 
اول  هیات   1402/12/08  –  140260309030001548 و   1402/12/07  –
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان البرز قزوین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و خریداری عادی مع الواسطه از آقای 
ابوالقاسم شهرآبادی زارع صاحب نسق به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به 
مورد تقاضا احراز گردیده و بررسی های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و 
بلامنازع بودن تصرفات متقاضی دارد. لذا مالکیت -1 - آقای میثم عزیزی به شناسنامه 
شماره 4310541593 کدملی 4310541593 صادره قزوین فرزند شاه حسین در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ -2 آقای مرتضی جهانی فرد به شناسنامه شماره . کدملی 
4310538975 صادره قزوین فرزند اسکندر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
ساختمان مسکونی به مساحت 79.12 مترمربع قسمتی از قطعه اول افرازی پلاک 
شماره 13 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک شهرستان البرز قزوین محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/25
بهروز قوچی - رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی : 170٤067

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260309003002969 مورخ 1402/11/11 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاسه 213 سال 1402 تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ضرغام رومینا فرزند اسمعیل به شماره 
شناسنامه 6 و شماره ملی 5089736464 صادره از آبیک در ششدانگ 
یکبابخانه به مساحت 329/11 مترمربع که از ضلع غرب به مقدار 26/72 
مترمربع دارای عقب نشینی می باشد به شرط تجمیع با پلاک 56 فرعی از 
اصلی مرقوم از پلاک 15 اصلی بخش 16 قزوین از مالکیت رسمی خانم گل 
افشان عبدی فرزند احداله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند و معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم 
دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند، اداره 
ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت نماید و صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/10

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آبیک

شناسه آگهی : 16939٥٤

آگهی فقدان
پیرو بخشنامه شماره 140385631010000641 - 1403/01/20 به استحضار می رساند
آقای آرمین شهبازی فر احدی از وراث سارا آریا و ناصر شهبازی فر( و خانم زهرا مستوفی 
نژاد قزوینی برابر وکالت نامه های شماره 19390 مورخ 1402/06/20 دفترخانه 67 پرند 
و 13901 مورخ 1402/06/27 دفترخانه 1364 تهران و 166234 مورخ 1402/06/26 
دفترخانه 47 تهران و 220200 مورخ 1402/12/04 دفترخانه 34 تهران از طرف وراث رضا 
نیرو-مریم آریا- سارا آریا وناصرشهبازی فر ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده 
و با ارائه حصر وراثتهای شماره های 194 مورخ 1374/09/07 شعبه 11 دادگاه عمومی 
رشت و 766-1376/05/06 شعبه 5 دادگاه حقوقی تهران و  3949/2/95- 1395/10/25 
شعبه 2 شورای حل اختلاف شهریار و 1400/09/23 - 140091390012177410 
شعبه 5 شورای حل اختلاف شهریار حصر وراثت های ذکر شده مربوط به ) رضا نیرو-
مریم آریا - سارا آریا - ناصر شهبازی فر میباشند ( اعلام نموده است که شش دانگ 
یک قطعه زمین به مساحت 5005 قطعه 74 تفکیکی به شماره پلاک 3259 فرعی 
از163 اصلی مفروز از پلاک 459 فرعی از اصلی مذکور واقع در سرحدآباد حوزه ثبتی 
شهرستان فردیس ذیل ثبت صفحه 61دفتر جلد 224 بنام علی کاشانی پور ثبت و صادر و 
تسلیم گردیده است سپس تمامی مورد ثبت مع الواسطه برابر سند شماره 90488 مورخ 
1356/06/02 دفتر 129 تهران به رضا نیرو منتقل گردید سپس مورد ثبت برابر سند صلح 
شماره 29140 دفترخانه 178 تهران به مجید گوهری صلح قطعی و سپس برابر سند 
قطعی شماره 11774 مورخ 1380/12/08 دفترخانه 410 تهران به جمشید جریان انتقال 
 گردید و بعلت جوهر ریختگی سند المثنی به سریال 203223 بنام نامبرده صادر گردید.
 1400/12/04 مورخ   140001990024784548 شماره  نامه  برابر  سپس 
مدنی  احکام  اجرای  نهم  شعبه   1401/03/09 مورخ  و140101990002863093 
دادگستری شهرستان کرج و پیرو نامه شماره 2/999 مورخ 1397/02/23 شعبه 21 دادگاه 
عمومی مجتمع قضایی محمدشهر و در اجرای دادنامه شماره 9509972612100543 
 1398/01/17 مورخ   981042261210003 شماره  اجرائیه  و   1395/05/23 مورخ 
شماره  نامه  و  محمدشهر  قضایی  مجتمع  حقوقی  عمومی  دادگاه   21 شعبه 
نامه شماره  و  تهران  140185652588000127 مورخ 1401/10/20 دفترخانه 410 
140185651822000196 مورخ 1401/11/11 دفترخانه 178 تهران در اجرای ماده 
71 قانون دفاتر اسناد رسمی و کانون سردفتران و دفتریاران نسبت به ابطال سند قطعی 
شماره 11774 مورخ 1380/12/08 دفترخانه 410 تهران و سند صلح شماره 29140 
دفترخانه 178 تهران در خصوص پلاک 163/3259 اقدام گردید. سپس سند مذکور بعلت 
جوهر ریختگی ناخوانا گردیده است که سپس وکیل وراث و آقای آرمین شهبازی فر در 
خواست صدور سند مالکیت المثنی نسبت به سهم الارث خود را از این اداره نموده اند.لذا 
مراتب به استناد تبصره پنج اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به 
ملک مذکور می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم نماید بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی 
واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی برابر مقررات 

به متقاضی تسلیم خواهد شد. 
مهتاب هاشمی - رئیس اداره ثبت اسنادو املاک  فردیس

آگهی ابلاغ رای قابل پژوهش 
دراجرای ماده 73  قانون آیین دادرسی مدنی به آقای مهدی خداپرست تهامی فرزند 
رضا به شماره ملی  74799282 ابلاغ می گردد، نظر به اینکه پرونده شما در این 
هیات بررسی بوده رای قابل پژوهش  به استناد بند)ی( ماده 9 قانون مزبور ) اخراج 
از دستگاه متبوع ( صادر گردیده ، فلذا مقتضی است در صورت اعتراض به رای صادره 
حداکثر ظرف 30 روز از تاریخ انتشار این آگهی، دفاعیه کتبی خود را به انضمام سایر 

مدارک استنادی به امور اداری اداره مربوطه تسلیم فرمایید.
کارشناسی امور اداری و تشکیلات آموزش و پرورش شهرستان ملارد

آگهی مفقودی
سندکمپانی وشناسنامه مالکیت سواری پراید مدل 1386 به رنگ نقره ای متالیک به شماره پلاک 266 
م 69-ایران46 به شماره موتور 2140676 به شماره شاسی S1412286657057 متعلق به فاطمه 

ملکوتی جورکویه مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت و کارت و کلیه اسناد و مدارک یک دستگاه موتورسیکلت ارشیا 125CDI به رنگ 
تنه  شماره  به   NBD156FMI00030905 موتور  شماره  به  انتظامی 578-36852  شماره  به  مدل 1389  قرمز 

NBD125A8910786 متعلق به مونس نجف زاده چماچائی فرزند بهرام مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرستان البرز - قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
و ساختمان های فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
140260309030001626 – 1402/12/16 هیات اول دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهرستان البرز قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی نسبت 
به ملک مورد تقاضا و خریداری عادی مع الواسطه از آقای محمد نور محمدی زارع 
صاحب نسق به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گردیده و بررسیهای محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن 
تصرفات متقاضی دارد لذا مالکیت خانم زرانگیز عباسیان مادر سرا به شناسنامه 
شماره 309 کدملی 5179314224 صادره سیاهکل فرزند باز علی در ششدانگ 
یک باب خانه مسکونی به مساحت 94.18 مترمربع قسمتی از قطعه اول افرازی 
پلاک شماره 13 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک شهرستان البرز قزوین 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/25
بهروز قوچی - رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی : 170٥63٤

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرستان البرز قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی  برابر رای به شماره 140260309030001546 
اول  هیات   1402/12/08  –  140260309030001548 و   1402/12/07  –
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان البرز قزوین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و خریداری عادی مع الواسطه از آقای 
ابوالقاسم شهرآبادی زارع صاحب نسق به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به 
مورد تقاضا احراز گردیده و بررسی های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و 
بلامنازع بودن تصرفات متقاضی دارد. لذا مالکیت -1 - آقای میثم عزیزی به شناسنامه 
شماره 4310541593 کدملی 4310541593 صادره قزوین فرزند شاه حسین در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ -2 آقای مرتضی جهانی فرد به شناسنامه شماره . کدملی 
4310538975 صادره قزوین فرزند اسکندر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
ساختمان مسکونی به مساحت 79.12 مترمربع قسمتی از قطعه اول افرازی پلاک 
شماره 13 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک شهرستان البرز قزوین محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/25
بهروز قوچی - رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی : 170٤067

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260309003002969 مورخ 1402/11/11 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاسه 213 سال 1402 تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ضرغام رومینا فرزند اسمعیل به شماره 
شناسنامه 6 و شماره ملی 5089736464 صادره از آبیک در ششدانگ 
یکبابخانه به مساحت 329/11 مترمربع که از ضلع غرب به مقدار 26/72 
مترمربع دارای عقب نشینی می باشد به شرط تجمیع با پلاک 56 فرعی از 
اصلی مرقوم از پلاک 15 اصلی بخش 16 قزوین از مالکیت رسمی خانم گل 
افشان عبدی فرزند احداله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند و معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم 
دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند، اداره 
ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت نماید و صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/10

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آبیک

شناسه آگهی : 16939٥٤

آگهی فقدان
پیرو بخشنامه شماره 140385631010000641 - 1403/01/20 به استحضار می رساند
آقای آرمین شهبازی فر احدی از وراث سارا آریا و ناصر شهبازی فر( و خانم زهرا مستوفی 
نژاد قزوینی برابر وکالت نامه های شماره 19390 مورخ 1402/06/20 دفترخانه 67 پرند 
و 13901 مورخ 1402/06/27 دفترخانه 1364 تهران و 166234 مورخ 1402/06/26 
دفترخانه 47 تهران و 220200 مورخ 1402/12/04 دفترخانه 34 تهران از طرف وراث رضا 
نیرو-مریم آریا- سارا آریا وناصرشهبازی فر ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده 
و با ارائه حصر وراثتهای شماره های 194 مورخ 1374/09/07 شعبه 11 دادگاه عمومی 
رشت و 766-1376/05/06 شعبه 5 دادگاه حقوقی تهران و  3949/2/95- 1395/10/25 
شعبه 2 شورای حل اختلاف شهریار و 1400/09/23 - 140091390012177410 
شعبه 5 شورای حل اختلاف شهریار حصر وراثت های ذکر شده مربوط به ) رضا نیرو-
مریم آریا - سارا آریا - ناصر شهبازی فر میباشند ( اعلام نموده است که شش دانگ 
یک قطعه زمین به مساحت 5005 قطعه 74 تفکیکی به شماره پلاک 3259 فرعی 
از163 اصلی مفروز از پلاک 459 فرعی از اصلی مذکور واقع در سرحدآباد حوزه ثبتی 
شهرستان فردیس ذیل ثبت صفحه 61دفتر جلد 224 بنام علی کاشانی پور ثبت و صادر و 
تسلیم گردیده است سپس تمامی مورد ثبت مع الواسطه برابر سند شماره 90488 مورخ 
1356/06/02 دفتر 129 تهران به رضا نیرو منتقل گردید سپس مورد ثبت برابر سند صلح 
شماره 29140 دفترخانه 178 تهران به مجید گوهری صلح قطعی و سپس برابر سند 
قطعی شماره 11774 مورخ 1380/12/08 دفترخانه 410 تهران به جمشید جریان انتقال 
 گردید و بعلت جوهر ریختگی سند المثنی به سریال 203223 بنام نامبرده صادر گردید.
 1400/12/04 مورخ   140001990024784548 شماره  نامه  برابر  سپس 
مدنی  احکام  اجرای  نهم  شعبه   1401/03/09 مورخ  و140101990002863093 
دادگستری شهرستان کرج و پیرو نامه شماره 2/999 مورخ 1397/02/23 شعبه 21 دادگاه 
عمومی مجتمع قضایی محمدشهر و در اجرای دادنامه شماره 9509972612100543 
 1398/01/17 مورخ   981042261210003 شماره  اجرائیه  و   1395/05/23 مورخ 
شماره  نامه  و  محمدشهر  قضایی  مجتمع  حقوقی  عمومی  دادگاه   21 شعبه 
نامه شماره  و  تهران  140185652588000127 مورخ 1401/10/20 دفترخانه 410 
140185651822000196 مورخ 1401/11/11 دفترخانه 178 تهران در اجرای ماده 
71 قانون دفاتر اسناد رسمی و کانون سردفتران و دفتریاران نسبت به ابطال سند قطعی 
شماره 11774 مورخ 1380/12/08 دفترخانه 410 تهران و سند صلح شماره 29140 
دفترخانه 178 تهران در خصوص پلاک 163/3259 اقدام گردید. سپس سند مذکور بعلت 
جوهر ریختگی ناخوانا گردیده است که سپس وکیل وراث و آقای آرمین شهبازی فر در 
خواست صدور سند مالکیت المثنی نسبت به سهم الارث خود را از این اداره نموده اند.لذا 
مراتب به استناد تبصره پنج اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به 
ملک مذکور می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم نماید بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی 
واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی برابر مقررات 

به متقاضی تسلیم خواهد شد. 
مهتاب هاشمی - رئیس اداره ثبت اسنادو املاک  فردیس
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آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای
 فاقد سند رسمی شهرستان ازنا-سری )66( جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی ازنا مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می‌گردد. 

در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض 
خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم 
قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول  : 1403/01/26      نوبت دوم:  1403/02/10
1 – تقاضای »مسلم اکبری« فرزند »ابوطالب« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »180« مترمربع مجزی شده پلاک شماره »17522 

فرعی مفروز از 1357« فرعی از »30« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »ابراهیم حموله«
 2- تقاضای »رسول طهماسبی« فرزند »محمد« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »149.16« مترمربع مجزی شده پلاک شماره 

»1666« فرعی از »27« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد جانبزرگی«
3- تقاضای »قدرت اله یوسفیانی فرد« فرزند »محمد مهدی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »17080.25« مترمربع 
مجزی شده پلاک شماره »269 فرعی مفروز از 28« فرعی از »99« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » محمد مهدی 

یوسفیانی و سید علی نبوی«
4 - تقاضای »قدرت اله یوسفیانی فرد« فرزند »محمد مهدی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »69689.12« مترمربع 
مجزی شده  پلاک شماره »270 فرعی مفروز از 28« فرعی از »99« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد مهدی 

یوسفیانی و سید علی نبوی«
5 - تقاضای »ایت اله یوسفیانی فرد« فرزند »محمد مهدی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »53247.57« مترمربع مجزی 
شده پلاک شماره »272 فرعی مفروز از 28« فرعی از »99« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد مهدی یوسفیانی و 

سید علی نبوی«
6- تقاضای »حجت اله یوسفیانی فرد« فرزند »محمد مهدی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »61566.67« مترمربع مجزی 

شده پلاک شماره »271 فرعی مفروز از 28« فرعی از »99« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد مهدی یوسفیانی«
7 - تقاضای »محمد رضا زمانی« فرزند »غلامرضا« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »43.13« مترمربع مجزی شده پلاک شماره 

»6593« فرعی از »29« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اشرف عالم فولادوند«
8 - تقاضای »علی نقی زوله« فرزند »حسین« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان«   بمساحت »180« مترمربع مجزی شده پلاک شماره »847« 

فرعی از »31« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »عبداله بهرامی«
9 - تقاضای »علی نقی زوله« فرزند »حسین« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان«  بمساحت »190« مترمربع مجزی شده پلاک شماره »17535 

فرعی مفروز از 1357« فرعی از »30« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »وراث محمد بیات زاده فرد«
10- تقاضای »معصومه سلطانی« فرزند »عباسعلی« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »200.52« مترمربع مجزی شده پلاک شماره 

»6622 فرعی مفروز از 94« فرعی از »29« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »غلامرضا بیات«   
شناسه اگهی1694481

ی یوسف خیر

رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا

معاون وزیر نیرو گفت: تاکنون ۱۰۰ مدرسه در 
کل کشور نسبت به نصب سامانه خورشیدی اقدام 

کرده‌اند که امیدواریم همچنان توسعه پیدا کند.
به گزارش وزارت نیرو، »محمود کمانی« درباره 
روند توسعه ساخت نیروگاه‌های خورشیدی 
در مدارس کشور خاطرنشان‌کرد: سال گذشته 
تفاهم‌نامه‌ای با سازمان نوسازی مدارس و آموزش 
و پرورش داشتیم تا سامانه‌های خورشیدی در 
مدارس کشور توسعه پیدا کنند؛ این تفاهم‌نامه 
بین سازمان توسعه مدارس، سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( و 
خیرین مدرسه‌ساز منعقد شده است که خیرین 
علاوه بر ساخت مدارس، هزینه‌های احداث 
نیروگاه‌های خورشیدی بر روی پشت بام مدارس 

را هم متقبل شوند.
وی ادامه‌داد: ساتبا برق تولیدی این نیروگاه‌ها 
را با نرخ مناسب می‌خرد و عواید حاصل از برق 
تولیدی به تامین هزینه‌های جاری و نگهداری 
مدارس کمک بزرگی می‌کند. استان قم در این 
زمینه پیشتاز است و ۱۱ مدرسه در این استان به 

سامانه‌های خورشیدی تجهیز شده است.
کمانی با اشاره به افتتاح سه سامانه ۲۰ کیلوواتی 

در مدرسه خیرساز »غلامرضا زیرک« در شهر قم، 
ابراز امیدواری کرد ساخت سامانه های خورشیدی 
در مدارس توسعه پیدا کند، زیرا ظرفیت فوق 
العاده‌ای در کل کشور وجود دارد، این امر زمینه 
فرهنگ‌سازی دانش آموزان به عنوان آینده سازان 
کشور را فراهم می‌کند و به تولید برق پاک کمک 
می‌کند؛ هم اکنون ۱۰۰ مدرسه در کل کشور 
وجود دارد که نسبت به نصب سامانه خورشیدی 

اقدام کرده‌اند که امیدواریم توسعه پیدا کنند.
معاون وزیر نیرو با اشاره به برنامه توسعه 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کشور، اظهار داشت: 
در کنار مدل‌های مختلفی که وزارت نیرو و ساتبا 
برای توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر شامل 
نیروگاه‌های بزرگ و بخش صنعت دارد، ساخت 
نیروگاه‌های کوچک مقیاس را در حوزه مدارس 
و نیز نهادهای حمایتی در حال پیگیری هستیم.

وی درباره جزئیات ساخت هشت‌هزار و ۵۰۰ 
مگاوات نیروگاه‌ های تجدیدپذیر در دست ساخت 
در کشور، بیان‌داشت: ما برای ۲ بسته نیروگاهی 
از شورای اقتصاد مجوز گرفته‌ایم که شامل یک 
بسته چهار هزار مگاواتی و بسته چهار هزار و ۵۰۰ 
مگاواتی است؛ مناقصه‌های مربوط به آن در سال 
گذشته، برگزار و برندگان آن اعلام و از این حجم 
نیروگاهی، ساخت ۲۵۰ مگاوات در استان قم قرار 
دارد که در چند ساختگاه در حال پیگیری است؛ 
امیدواریم با تخصیص زمین، احداث این نیروگاه 

ها به‌زودی شروع شود.
بر اساس هدف‌گذاری انجام شده، قرار است 
نیروگاه‌های خورشیدی در ۲۰ هزار مدرسه 
ساخته شوند؛ از این سطح ۱۶ نیروگاه خورشیدی 
به بهره‌برداری رسیده و ۵۶ پروژه در سطح کشور 

در حال اجراست.
لازم به ذکر است، تفاهم نامه همکاری میان 
سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق 
)ساتبا(، سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور، معاونت متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
و جامعه خیرین مدرسه ساز کشور در خردادماه 
سال ۱۴۰۲ به مدت پنج سال منعقد شده است.

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: حجم معاملات 
شرکتهای توزیع نیروی برق در دومین هفته 
شروعی توفانی داشت و با رشد چشمگیر 
نسبت به نخستین هفته معاملات، به ٦٨٤ 

میلیارد ریال رسید.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر 
اظهار داشت: در حالی که در نخستین روز خرید 
برق توسط شرکتهای توزیع نیروی برق از بورس 
انرژی )٥ اردیبهشت ماه جاری(، ٧١ میلیارد ریال 
برق معامله شده بود، ارزش این معاملات در آغاز 
هفته دوم با جهش خیره کننده به ٦٨٤ میلیارد 
ریال رسید. وی خاطرنشان کرد: در هفته نخست 
١٦٩ معامله بارزش حدود 130 میلیارد تومان 
و حجم حدود ١.٢ میلیون مگاوات ساعت انجام 
شد در اولین روز معاملاتی هفته دوم ٦٨ معامله 
با حجم ٦٣٨ هزار و 880 مگاوات ساعت برق به 

ثبت رسید.
مدیرعامل توانیر نکته حائز اهمیت در این هفته 
از معامات را، افزایش سهم نیروگاههای بخش 
خصوصی از نیروگاههای دولتی عنوان کرد به 
طوری که در آغازین روز این هفته از معاملات، 
٧٨ درصد معاملات به وسیله نیروگاههای خصوصی 
انجام شد. رجبی مشهدی با بیان اینکه "با اصلاح 
جریان مالی صنعت برق، شرکتهای توزیع نیروی 
برق از اول اردیبهشت ماه جاری برق مورد نیاز 
خود را از بورس انرژی خریداری می کنند"، گفت: 
با افزایش میزان معاملات شرکت‌های توزیع در 
بورس انرژی، موتور تولید بدهی در صنعت برق 

متوقف می‌شود.

وی ادامه داد: بر اساس تاکید ویژه وزیر نیرو 
اصلاحات مالی جامعی در صنعت برق به جریان 
افتاده است که بخشی از آن به ورود شرکت‌های 
توزیع برق به بورس انرژی و خرید مستقیم برق 
از این بازار باز می‌گردد. سخنگوی صنعت برق 
تصریح کرد: بر اساس این طرح که از روز نخست 
اردیبهشت‌ماه آغاز شد، یک حساب وکالتی برای 
شرکت‌های توزیع سراسر کشور باز شده است و 
توانیر ماهانه این حساب‌ها را به میزان 2 هزار 
میلیارد تومان شارژ خواهد کرد تا شرکت‌های 
توزیع بتوانند در بورس انرژی به صورت مستقیم 
اقدام به خرید برق کنند. مدیرعامل توانیر با بیان 
اینکه به حساب وکالتی شرکت‌های توزیع هر هفته 
500 میلیارد تومان پول واریز می‌شود و هفته 

جاری نیز 500 میلیارد تومان دوم به حساب به 
شرکت‌ها واریز شد، ادامه داد: در گذشته تنها 
مشتریان بالای 5 مگاوات امکان خرید برق از 
بورس را داشتند که سال گذشته مشتریان بالای 
یک مگاوات به این لیست اضافه شد و از اردیبهشت 
ماه سال جاری شرکت‌های توزیع سراسر کشور نیز 
امکان خرید برق از بورس را پیدا کردند. رجبی 
مشهدی اضافه کرد: سال گذشته 53 تراوات ساعت 
از برق کشور از طریق بورس انرژی به فروش 
رسید و بر اساس هدفگذاری صورت گرفته در 
سال جاری قرار است این رقم با 4 برابر افزایش 
به 210 تراوات ساعت برسد. وی در همین رابطه 
بیان کرد: بر اساس برنامه هفتم توسعه مقرر شده 
است تا در سال اول 30 درصد معاملات برق در 

بورس انرژی انجام شود و در پایان برنامه هفتم 
نیز قرار است میزان معاملات به 60 درصد برسد، 
اما بر اساس هدفگذاری صورت گرفته در وزارت 
نیرو قرار است در سال جاری هدف گذاری نهایی 
برنامه هفتم در این رابطه محقق شود. مدیرعامل 
توانیر در ادامه با بیان اینکه در هفته گذشته بیش 
از 1211 هزار میلیارد ریال در بورس انرژی توسط 
32 شرکت توزیع برق معامله صورت گرفت، افزود: 
پیش بینی می‌شود در هفته‌های آتی با برنامه ریزی 
و هماهنگی‌های صورت گرفته حجم معاملات 

شرکت‌ها به شکل قابل توجهی افزایش یابد.
رجبی مشهدی در پاسخ به این پرسش که ورود 
شرکت‌های توزیع برق به معامات بورس چه 
نقشی در توسعه صنعت برق خواهد داشت، گفت: 
ارتباط مستقیم میان خریداران و فروشندگان 
برق، کاهش نقش دولت در معاملات، کمک به 
استقلال مالی شرکت‌های توزیع و توسعه رقابت، 
شفاف شدن معاملات و نیز تزریق نقدی پول به 
نیروگاه‌ها بر‌خاف بازار عمده فروشی از جمله 
مزایای اجرای این طرح است که ضمن کمک به 
اصلاح نظام مالی صنعت برق بستر مناسبی را برای 
توسعه صنعت برق فراهم خواهد کرد. مدیرعامل 
توانیر خاطرنشان کرد: پرداخت به روز هزینه‌ها و 
شفاف شدن درآمد‌ها در صنعت برق که در سایه 
ورود شرکت‌های توزیع به بورس انرژی و خرید 
نقدی برق از نیروگاه‌ها محقق می‌شود، نه تنها 
به شرکت‌ها کمک می‌کند تا هزینه‌های جاری 
و طرح‌های توسعه‌ای خود را با سرعت و قدرت 
بیشتری دنبال کنند، بلکه موتور تولید بدهی در 

کل صنعت برق متوقف می‌شود.

معاون وزیر نیرو:

۱۰۰ سامانه خورشیدی در مدارس نصب شد

صادرات گاز نصف شدشروع طوفانی هفته دوم معاملات برق در بورس انرژی
بررسی آمارهای تجارت خارجی 
نشان می‌دهد شرکت ملی گاز 
ایران بزرگترین صادرکننده سال 
قبل بوده است. بر اساس آمارهای 
گمرک ایران در سال گذشته حدد 
49 میلیارد دلار صادرات غیر 
نفتی  صورت گرفته که 6 میلیارد 
دلار آن مربوط به صادرات گاز  و 

شرکت ملی گاز ایران بوده است.
میزان صادرات گاز ایران در سال گذشته  16میلیون تن یا 6 میلیارد 
دلار بوده که نسبت به سال 1401 افت محسوسی داشته است. در سال 
1401 حدود 26 میلیون تن گاز به ارزش 11 میلیارد دلار صادر شده 
بود. درامد حاصل از صادرات گاز ایران همچون درامد صادرات نفت، با 
سهم مشخص  از پیش تعیین شده، بین دولت، صندوق توسعه ملی و 
شرکت ملی نفت ایران تقسیم میشود. در بودجه 1403 سهم دولت 
از صادرات گاز 4 میلیارد دلار عنوان شده است. بر این اساس براورد 
کلی صادرات گاز در سال جاری حدود 8 میلیارد دلار است. پتروشیمی 
پردیس با اختلاف معنا دار در جایگاه دوم صادرکنندگان قرار گرفته و 
بعد از ان پتروشیمی نوری با 863 میلیون دلار در جایگاه سوم ایستاده 
است. جایگاه چهارم نیز به پالایشگاه گاز بیدبلند با صادرات تقریبی 
760 میلیون رسیده است. شرکت فولاد مبارکه نیز با 700 میلون دلار 

درچایگاه پنجم قرار گرفته است.

4 سازه‌ تاریخی آب ایران در انتظار ثبت جهانی
دبیر کمیته ملی آبیاری و زهکشی از انتشار دو جلد کتاب با موضوع 
زهکشی در آینده نزدیک خبر داد و گفت: ۴ طرح از سازه‌های تاریخی 
آب ایران نیز به کمیته بین‌المللی آبیاری و زهکشی پیشنهاد شده که 
در صورت تصویب به عنوان آثار تاریخی آب ایران، ثبت جهانی خواهد 
شد. به گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران، مهرزاد احسانی با 
اشاره به فعالیت‌های این کمیته ملی‌ خاطرنشان کرد: کمیته ملی 
آبیاری و زهکشی یک نهاد فراسازمانی متشکل از اساتید دانشگاه، 
وزارت نیرو، جهاد کشاورزی، بخش‌های مشاور، پیمانکار و ترکیبی از 
این مجموعه است که ساختار اولیه کمیته ملی آبیاری و زهکشی را 
تشکیل می‌دهند. وی ادامه داد: این کمیته در ایران یکی از فعال‌ترین 
کمیته‌های عضو کمیسیون بین‌المللی آبیاری و زهکشی است و شامل 
۷۸ کشور عضو بوده و مقر آن نیز در کشور هند قرار دارد. این مقام 
مسئول با توجه به اینکه یکی از نایب رئیسان کمیسیون بین‌المللی 
ایران به شمار می‌رود، گفت: این کمیسیون هرساله ایده‌ها و طرح‌های 
برگزیده و منتخبی را که کشورهای مختلف با موضوع صرفه‌جویی 
آب در نظر دارند یا فعالیتی را به انجام رسانده باشند، دریافت 
می‌کند و در مقایسه با کشورهای مختلف به عنوان یک مسابقه به 
طرح‌های برگزیده جایزه نقدی ۲ هزار دلاری اهدا می‌شود. احسانی با 
توضیح رقابت‌های کمیسیون بین‌المللی خاطرنشان کرد: این رقابت‌ها 
در چهار محور صرفه‌جویی از جمله فناوری، صرفه‌جویی در زمینه 
مدیریت، صرفه‌جویی از منظر کشاورزان و دیگری جایزه ویژه بخش 
جوان که شامل افراد زیر ۴۰ سال است، تقسیم می‌شود. وی افزود: 
در حال حاضر ایران طرح‌های مورد نظر خود را در هر چهار بخش 
آماده و در مهلت مقرر تعیین شده برای کمیسیون ارسال کرده است.

دبیر کمیته ملی آبیاری و زهکشی ایران همچنین در ادامه فعالیت‌‎های 
کمیسیون بین‌المللی ادامه داد: از دیگر فعالیت‌های این نهاد بین‌المللی 
بررسی و ثبت سازه‌های تاریخی آب است به این نحو که پس از 
دریافت اطلاعات این سازه‌ها، مشخصات آن با شورای جهانی آب به 
اشتراک گذاشته می‌شود و به وسیله کمیسیون بین‌المللی آبیاری و 
زهکشی به ثبت می‌رسد که هر کشور سالانه ظرفیت ثبت حداکثر ۴ 
طرح را دارا است؛‌ در این خصوص نیز در مهلت مقرر، ۴ طرح توسط 
ایران پیشنهاد شده و در صورت تصویب به عنوان آثار تاریخی آب 

ایران اضافه خواهد شد.

خبر
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 ‏‏افقی :
1 - مالی درهم

2 - اسهال
3 - یازده، دو یار هم قدپرنده ای از نوع مرغابی

4 - مرواریدستایش
5 - برای ردیابی کشتی و هواپیمانت ششم موسیقی، نفی عرب، درون 

چیزی
6 - حیله گرآگاه، با خبر، نخستین بیت غزل یا قصیده

7 - تكرار یك حرفرود اروپای مرکزی
8 - ماهی تازی محرمانه، مخفی، محرمانه و مخفی

9 - فرمانبردارهمگی، بز نر، کچل
10 - خوشبخت تر، نیکبخت تر

11 - مونس، یار

عمودی :
1 - نمدزین

2 - شهر صنعتی، مركز مركزی، درخت مسواك
3 - بالاپوش بلندسودای ناله، نفس بلند، از دل پر سوز بر آید

4 - باغ شیراز، علامت كارخانه، بهشت شداداز حروف مقطعه قرآن
5 - تلخ، پیمانه ، اندازه ، شماره و حساب ، گذشتن بر چیزی همبازی، 

یار و یاور
6 - پیروان دین موسیفقیر

7 - جمع مرحله، مسافت ها، منزل ها، مرحله هابه اندازه، زوبین
8 - رنگ ناخن، زینت ناخن، خانه سنگ پشت دستور، حكم، فرمان، 

ضد نهی
9 - صد متر مربع، واحد سطح، پسوند فاعلی, مخفف اگرفاقد مو

10 - كمان حلاجی
11 - تهی دست
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»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به استقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران
 صاحب‌امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند

 زیرنظرشورای سردبیری
 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد

 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان انقلاب-خیابان ابوریحان- خیابان ژاندارمری-بین ابوریحان و فلسطین
پلاک 11 طبقه دوم- کدپستی: 1315784763

 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3
 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی

 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627
 ایمیل: 

yadegar.emroz@gmail.com
 سایت:

www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

به سرپنجه‌های  دختران  و  زنان  اینجا 
هنرمندانه‌شان نقش رنگ و طبیعت 
می زنند بر چله‌ها. آنجا که رنگ و عطر 
هنرشان؛ چشم‌نواز و جلوه ای از اصالت و 
هویت مردمانش است، هنری که از عمق 
جانشان سرچشمه گرفته و جلوه‌ای از 
طبیعت، آرزوها، خواست ها و اسطوره 

هایشان است.

نقوشی از گل و بوته، خشت و گِل، اژدها و 
چلیپا تا جنگل و گانگل که در رنگ های زنده 
و طرح های اصیل برگرفته از طبیعت و زندگی 
تالشان بر گلیم های رنگارنگ این دیار تصویر 

می شود.
اینجا عنبران است روستایی در منتهی الیه 
غرب استان گیلان از توابع شهرستان آستارا 
که شهرتش به گلیم های زیباست و منطقه 
ای همنام خود در آن سوی مرز گیلان در 
اردبیل در مجاورت شهرستان نمین را با همین 
شهرت، همسایه است. اینجا دار گلیم در اغلب 
خانه های روستا برپاست و زنان و دختران بر 
آنها نقش زیبایی و هنر می زنند، آنگاه که 
دست های نجیب با انگشتان پینه بسته گلیم 
بافان، رنگ ها را در دارها می پاشند نقش هر 
گلیم صدها خاطره خیال انگیز را را بر اذهان 
گره می زند تا آنجا که هنر دست این مردمان 
هنرمند و گلیم های این دهکده )عنبران( چند 
سال قبل در فهرست روستاهای صنایع دستی 
کشور جای گرفت و به ثبت ملی رسید. به یمن 
این دست بافته های زیبا، روستای عنبران هر 
ساله هزاران گردشگر را میزبانی می کند که 
این خود مسیری است که به رونق اشتغال و 
بهبود معیشت مردمانش می انجامد. روستای 
عنبران در ورودی شهر آستارا از سوی اردبیل 
به عنوان مهد گلیم شهرستان شهرت دارد و 
بیش از ۲ هزار گلیم‌باف در آن به این صنعت 
و هنر مشغول هستند. هنری و صنعتی که 

فعالانش این روزها از نبود حمایت های لازم 
در حوزه تولید تا صادرات و وضعیت بازارشان 
گله‌مندند. معصومه بانویی است که نزدیک به 
۴۰ سال به گلیم بافی مشغول است و زندگیش 
را بعد از فوت همسرش از همین طریق اداره و 
فرزندانش را بزرگ کرده و به ثمر رسانده است، 
می گوید : در گذشته این گلیم ها در همه خانه 
ها پهن بود اما امروز در زندگی ها بیشتر جنبه 
تزئینی دارد اما همچنان در زندگی و معیشت 
ما نقطه اتکایی و محوری است. او که این هنر 
را به فرزندانش هم آموخته است و در خانه 
هر کدام از آنها بعد از ازدواج هم این دارها 
برپاست و بخشی از معیشت شان متکی به این 
هنر است، افزود: امروز این دست بافته ها را با 
قیمت های پایینی از ما می خرند و مشتری 
زیادی ندارد در حالی که برای تداوم این و 
ماندگاری این هنر باید از آن و بافندگانش 
حمایت شود. یک کارآفرین نمونه شهرستان 
آستارا که جمعیت قابل توجهی از بافندگان 
گلیم را ساماندهی کرده است هم در این رابطه 
به ایرنا گفت: طرح و نقشه گلیم در روستای 
عنبران ذهنی است و ما این گلیم ها را بدون 
ترسیم نقشه بر روی کاغذ می بافیم و از این 

رو این بافته ها منحصر به فرد و خاص است.
محمد کاکایی افزود: گلیم این روستا هشت 
هزار سال قدمت دارد و ما در تلاشیم که این 

هنر ادامه یابد و نابود نشود؛ زیرا این طرح 
و نقشه ها از هر نسل به نسل بعدی انتقال 
پیدا کرده است و این روند در طول این سالها 
مستمر بوده و خواهد بود. وی با بیان اینکه 
بیش از ۹۹ درصد بانوان های روستای عنبران 
به هنر قالی بافی مشغول هستند، گفت: 
امروز بیش از ۲ هزار نفرفعالان گلیم بافی را 
تحت پوشش دارم و تلاش می کنم این هنر 
ضمن تداوم، زمینه ای برای اشتغال و کسب 
درآمد مردمان آن باشد. وی تصریح کرد: اما 
متاسفانه حمایت خاصی از این صنعت صورت 
نمی گیرد در حالی که صنایع دستی به عنوان 
مشاغل خرد و خانگی می تواند در اشتغال 
خانواده ها و بهبود معیشت آنها بسیار موثر 
و حتی برای کشور ارزآور باشد و این روستا 
گلیم بافی نمونه‌ای از آن است. وی ادامه داد: 
ما با همه توان در این خصوص تلاش کرده 
و می کنیم اما مهمترین مشکل عدم حمایت 
از سوی مسئولان است. کاکائی بیان کرد: به 
دلیل عدم حمایت و نبود بازار فروش مناسب 
امروز برخی از گلیم بافان عنبرانی به دنبال 
منابع درآمدی دیگر مثل کارگری در باغ های 
کیوی وحتی مشاغل کاذب می روند.کارآفرین 
آستارایی گفت: اگر دولت و مسئولان از این 
اشتغال ایجاد شده و فعالان این عرصه حمایت 
کرده و مکان مناسب و دائمی را برای فروش 
صنایع دستی در شهرستان در نظر بگیرند و 
در زمینه صادرات این محصول حمایت کنند، 
می تواند به توسعه اشتغال در این هم کمک 
کند.وی تصریح کرد: اگر این ۲ هزار نفر را اگر 
حمایت نکنیم روز به روز از تعداد آنها کاسته 
خواهد شد و این هنر روبه نابودی می رود.

کاکائی عنوان کرد: هم اکنون با تشکیل شرکت 
تعاونی در شهرستان، این قالی بافان را بیمه 
کرده ایم و اقدامات لازم در خصوص دریافت 
تسهیلات اشتغال زایی و غیره را برای آنها انجام 

می دهیم.

میراث فرهنگی

گلیم عنبران، نقش رنگ و طبیعت بر چله ها

هنر سرپنجه زنان روستایی،نیازمند حمایت 
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آبشار گزو ؛ ماجراجویی در دل جنگل لفور

یک سفر  به‌دنبال  اگر 
ماجراجویی و کشف راز درون 
جنگلید، آبشار گزو مازندران 
از درختان  انبوهی  میان  در 
منتظر شماست. این آبشار 
خروشان، در دل جنگل‌های 
لفور پنهان شده و برای 
رسیدن به آن باید سفری 
هیجان‌انگیز را در دل طبیعت 

آغاز کنید.
مسیر رسیدن به آبشار گزو، خود به‌تنهایی، داستانی پرماجراست. 
جاده‌ای خاکی و پرپیچ‌وخم که از میان درختان انبوه عبور می‌کند، 
شما را به دنیایی سرشار از رمز و راز می‌برد و نه‌تنها با این آبشار 

بلکه با سایر جاهای دیدنی مازندران هم آشنا می‌کند.

 ëجاهای دیدنی اطراف آبشار گزو
دیدنی‌های این منطقه تنها به آبشار گزو محدود نمی‌شود. می‌توانید 
پس از گشت‌وگذار در کنار آبشار به جاذبه‌های دیدنی اطراف این 

منطقه هم سری بزنید و سفر خود را کامل کنید.
– سد البرز

سد البرز که به سد لفور هم معروف است، از جاهای نزدیک و 
دیدنی آبشار گزو سوادکوه است که در دل جنگل‌های لفور واقع 
شده ‌است. این سد علاوه‌بر تأمین آب آشامیدنی و کشاورزی منطقه 
با داشتن طبیعتی بکر، به مکانی ایدئال برای تفریح و گردش هم 

تبدیل شده ‌است.
پیاده‌روی در حاشیه دریاچه سد و ماهیگیری ازجمله تفریحات 

محبوب گردشگرانی‌ است که از این منطقه بازدید می‌کنند.
– امامزاده برادران گزو

بقعه امامزاده گزو، از دیگر جاهای دیدنی این منطقه است که 
در مسیر دسترسی به آبشار واقع ‌شده ‌است. این امامزاده قدمتی 
تاریخی دارد و محل زیارت مردم محلی منطقه است. علاوه‌بر زیارت، 
محوطه امامزاده محلی مناسب برای استراحت در مسیر آبشار است. 
می‌توانید در این مکان، نفسی تازه کنید و از طبیعت زیبای اطراف 

لذت ببرید.
 همچنین باید بگوییم تنها امکانات رفاهی آبشار در همین امامزاده 
قرار گرفته است و پس از عبور از این مسیر دیگر به چیز خاصی 
دسترسی نخواهید داشت؛ همچنین اگر قصد دارید شب را در 
نزدیکی آبشار بمانید، می‌توانید یکی از اتاق‌های امامزاده را اجاره 

کنید.

سیری در ایران

نقد کنید اما بی‌حرمتی نکنید

حمیدرضا کاظمی‌پور
منتقد و مدرس سینما

 نقد کنید، آسیب‌ها را با 
صدای بلند فریاد بزنید، 
اما  دهید  ارائه  راهکار 
بی‌حرمتی  وجه  هیچ  به 

نکنید.
در  سریالی  روزها  این 
شبکه نمایش خانگی در 
حال اکران است که این 
یادداشت کوتاه تنها متوجه سکانسی از این سریال است که در آن 
به زشت ترین شکل ممکن به حرمت جایگاه و منزلت معلم خدشه 

ای بزرگ وارد می کند.
در ابتدا آنچه مسلم است این است که به عنوان یک معلم سینما بر 
سختی ها و دشواری های پروسه های فیلم سازی و محدودیت های 
سازندگان فیلم و نویسندگان با اصناف مختلف جامعه به خوبی آگاه 
بوده و چه بسا خود نیز همیشه از مدافعین نقد با رویکردهای اشتباه 
صنوف مختلف جامعه بوده ام و از شوخی کردن با آنها نیز در قالب 
درست استقبال کرده ام، اما سکانسی که در سریال افعی تهران به 
شدت آزردگی خاطر در مخاطب ایجاد می کند، لحن به شدت بی 
ادبانه، گستاخانه و خارج از نزاکت به مقام یک معلم سالخورده است.

در اینکه معلمان مانند همه انسان های دیگر در هر صنف و 
جایگاهی ممکن است مرتکب خطاهایی شوند هیچ شکی نیست و 
هیچ انسانی در هیچ مقامی منزه از اشتباه نیست، اما اینکه بدون در 
نظر گرفتن هیچ پارامتری حرمت معلمی را با ادبیات بسیار سخیف 

به چوب حراج بزنید، قدری شرم آور است.
تنبیه بدنی دانش آموز به هر دلیلی توسط معلم کاری ناپسندیده، 
مذموم و غیر تربیتی است و به هیچ وجه جای دفاع ندارد، اما ویران 
کردن مقام و جایگاه معلم به این شکل مشمئز کننده در مدیوم 

تصویر و رسانه نیز اصلا جایی برای دفاع ندارد.
دوست عزیز نویسنده و سازندگان سریال افعی تهران بدون در نظر 
گرفتن شرایط سخت معلمی، ضعف های سیستم نظام آموزشی 
کشور، آسیب های فراوان اجتماعی، خانوادگی و تربیتی دانش 
آموزان، فقر فرهنگی و اقتصادی جامعه و هزاران نقص و ایراد دیگر 
نمی توان به تنهایی معلمی را که بیش از چهل دانش آموز را با 
چهل روحیه مختلف و هزاران مشکلات در یک کلاس به او داده 

اند مقصر دانست.
شما که به تنهایی از تربیت تک فرزند خود عاجز و درمانده هستید، 
اینگونه حرمت و زحمات معلمانی که با خون دل و هزاران مشکلات 
معیشتی به فرزندان شما علم و معرفت آموخته اند به یغما نبرید. 
شاید تنبیه بدنی در دوره ای از سیستم آموزشی این کشور امری 
رایج بوده باشد اما در همان دوره چه تعداد دانش آموز را نمی 
شناسید که تحت خشونت خانوادگی والدین یا جامعه به ناکجاآباد 

نرفته باشند.
توجه داشته باشید که قطعا نقد و آسیب شناسی تمامی اصناف و 
مشاغل به شدت نیاز جامعه امروز است و تا این مهم صورت نگیرد، 
ضعف ها و نارسایی ها بر سر جای خود باقی می ماند و جامعه 
معلمی و سیستم آموزشی و تربیتی کشور جهت بهبود قطعا بیش از 
همه به نقد و نظر نیازمند است و باید اصلاحات و تحولات جدی در 
آن صورت گیرد اما آنچه در سریال افعی تهران در آن سکانس کریه 
به آن پرداخته است نقد نیست بلکه بی احترامی به جایگاه و منزلت 
معلم است، آن هم معلم سالخورده ای که قطعا در دوران جوانی 
و آغاز به کار خود هنوز به پختگی لازم نرسیده است و یا شرایط 
محیط آموزشی چنان او را تحت فشار قرار داده است که ناگزیر از 

آن رفتار غیر تربیتی بوده است.
دوستان عزیز من، نقد کنید، آسیب ها را با صدای بلند فریاد بزنید، 
راهکار ارائه دهید اما به هیچ وجه بی حرمتی نکنید، فراموش نکنید 
اگر امروز خرده سوادی دارید تا قلم به دست بگیرید و بنویسید 

مدیون معلمی هستید که خواندن و نوشتن را به شما آموخت.

کاربردهای خلاقانه برای لپتاپ‌ها 
و کامپیوتر‌های قدیمی

کامپیوتر قدیمی خود را دور نیندازید، زیرا با کمی تلاش بیشتر می‌توانید آن 
را به یک دستگاه بازی تبدیل کنید، یا یک سیستم عامل جدید را امتحان 
کنید و یا این که دوربین امنیتی خود را بسازید و کار‌های دیگری انجام دهید.
تقاضا برای کامپیوتر‌های شخصی با تغییر کاربران به سمت کار در خانه 
افزایش یافته است و این باعث شده بسیاری از کامپیوتر‌های قدیمی تنها 
و بدون استفاده بمانند. ممکن است همچنان فضای خانه را اشغال کنند، 
بنابراین افراد ممکن است وسوسه شوند که از شر این وسایل خلاص شوند. 
اما از این که چقدر چیز‌های مفیدی می‌توانید از این دستگاه‌ها به دست 
آورید شگفت زده خواهید شد. گاهی اوقات ممکن است نیاز به ارتقای سبک 
داشته باشید، مانند افزودن رم بیشتر، فضای ذخیره سازی جدید و دسترسی 
به اینترنت. در این گزارش چند راه معرفی می‌شود که می‌توانید با آن از رایانه 

قدیمی خود بیشترین بهره را ببرید.
آزمایش یک سیستم عامل جدید

آیا دوست دارید چیز‌های جدید را امتحان کنید؟ هیچ چیز بهتر از یک 
سیستم عامل جدید تازه نصب شده روی یک رایانه قدیمی نیست چون 
 Ubuntu، دوباره جوان به نظر می‌رسد. نمونه‌های محبوب عبارتند از

.Manjaro و Mint، Elementary OS
 ë سرور خانگی

اگر یک رایانه قدیمی با فضای ذخیره سازی زیاد دارید، می‌توانید آن را 
به یک سرور خانگی تبدیل کنید که همه دستگاه‌های دیگر شما به آن 
 TrueNAS Core، متصل می‌شوند. نرم افزار‌های رایگان و متن باز مانند
Rockstor، FileCloud، XigmaNAS و سایرین معمولًا این امکان 

را به راحتی می‌دهند.
 ëهات اسپات

هیچ چیز بدتر از دسترسی محدود به شبکه بی سیم نیست؛ بنابراین می‌توانید 
آن رایانه قدیمی را به یک هات اسپات تبدیل کنید تا اتصال اینترنت خود 
را از طریق یک شبکه WiFi به اشتراک بگذارید؛ و می‌توانید این کار را با 
استفاده از Connectify Hotspot انجام دهید. همچنین می‌توانید از 
ویندوز برای تبدیل رایانه خود به یک هات اسپات که اینترنت خانگی شما را 

بدون نیاز به نرم افزار اضافی به اشتراک می‌گذارد، استفاده کنید.

هنرهفتم

دنیای فناوری

روابط عمومی اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه

پیام تبریک مدیر کل تعاون
 کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه

 به مناسبت هفته کارگر

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه طی پیامی هفته کار و 
کارگر با شعار “مشارکت کارگر، جهش تولید، ایران قوی ” را به جامعه کار و 

تلاش و تعاون استان تبریک گفت:
متن پیام تبریک مختار احمدی به مناسبت گرامیداشت هفته کارگر)5 لغایت 

11 اردیبهشت(به شرح زیر است:
نِ ٱلرَّحِیم ِ ٱلرَّحْمَٰ بِسْمِ ٱللَّٰ

وَأَنْ لَیْسَ لِلْنِْسَانِ إلاَّ مَا سَعَىٰ.
“نجم آیه 39”

حیات و توسعه جامعه، مرهون تلاش خستگی ناپذیر کارگران خدوم جامعه کار 
و تولید است. نیروی کار خلاقی که به تعبیر زیبای مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( سربازان اقتصاد مقاومتی  اند و چرخ سازندگی و بالندگی با دست های 

پر توان آنها می چرخد.
هفته بزرگداشت مقام شامخ کارگر نیز بهانه ای است، برای تجدید امتنان از 

زحمات و خدمات ارزنده آنها.
در برهه کنونی و به رغم تحریم های ظالمانه که آثار و پیامدهای آن مردم عزیز 
کشور و به ویژه کارگران، اقشار متوسط و پایین جامعه را نشانه رفته، پایمردی 

کارگران مانند همیشه امید آفرین و قابل تقدیر است.
نقش موثر کارگران در تحقق شعارهای اقتصادی سال تا کنون بی  بدیل و 
بی نظیر بوده و درسال جاری نیز که با تدبیر ارزشمند و هوشمندانه مقام معظم 
رهبری ) مدظله العالی(” جهش تولید با مشارکت مردم” نام گذاری شده است، 
کماکان آبادانی و رونق ملی منوط به عملکرد سربازان در عرصه کار و تولید است.

شعار مهمی که می تواند در جامعه کار و تولید با توسعه رویکرد گفت و گوی 
اجتماعی و رعایت سه جانبه گرایی میان جامعه کارفرمایان، کارگران و دولت 

ثمرات فراوانی را به بار آورد.
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه نیز به منظور الگو سازی، 
تکریم و صیانت از جامعه کار و تولید در راستای رونق تولید با تکیه بر شعار” 
جهش تولید با مشارکت مردم”در راستای اشتغال آفرینی، تمام توان خود را به 
کار بسته و سعی بر حمایت همه جانبه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی داشته و 
فرهنگ سازی، تشویق و تقویت روحیه کار و تلاش در نیروهای مولد، متخصص، 
مخترع و مبتکر استان و تشویق جامعه کار و تولید به بهره گیری از الگوی 
ایرانی- اسلامی کار و تکریم و تجلیل از فعالان و نخبگان عرصه کار و تولید را 

مطمح نظر دارد.
اینجانب فرصت را مغتنم شمرده و این هفته فرخنده را به همه تلاشگران عرصه 
کار و تولید تبریک و تهنیت عرض نموده و توفیق بیش از پیش این عزیزان را از 

خداوند متعال مسألت می نمایم.
مختار احمدی -  مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
 و رئیس ستاد بزرگداشت هفته کارگر استان کرمانشاه


